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Në bazë të nenit 43. të Ligjit mbi sistemin buxhetorë ("Gazeta zyrtare e RS", nr. 54/2009, 73/2010,
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 dhe 63/2013- përmirësuar, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015
dhe 99/2016 dhe 113/2017), nenit 32, të Ligjit mbi vetëadministrimin lokal ("Gazeta zyrtare e RS",
nr.129/2007 dhe 83/2014, 101/2016 dhe 47/2018) dhe nenit 35. të Statutit të komunës së Bujanocit ("Gazeta
zyrtare e rrethit të Pçinjës", nr. 24/2008), Kuvendi i komunës së Bujanocit në seancën e mbajtur më datën
24.12.2018, aprovoi

V   E   N   D   I   M  I  N

MBI BUXHETIN E KOMUNËS SË BUJANOCIT PËR VITIN 2019.

I  PJESA E PËRGJITHSHME

Neni 1.
Të hyrat dhe inkasimet, shpenzimet dhe të dalurat e buxhetit të komunës së Bujanocit për vitin 2019 (në tekstin
në vijim: buxheti) përbëhen nga :

А. LLOGARIA E TË HYRAVE DHE INKASIMEVE, SHPENZIMEVE DHE NDARJEVE
1. Të hyrat dhe të ardhurat e përgjithshme nga shitja e pasurisë jofinanciare 1,056,630,000
1.1. TË HYRAT RRJEDHËSE me ç'rast: 1,056,630,000

- mjetet buxhetore 1,051,930,000
- të hyrat vetanake
- donacionet 4,700,000

1.2. TË ARDHURAT NGA SHITJA E PASURISË JOFINANCIARE
2. Shpenzimet e përgjithshme për furnizim me pasuri jofinanciare 1,060,463,520
2.1. SHPENZIMET VIJUESE me ç'rast: 1,060,463,520

- shpenzimet buxhetore rrjedhëse 923,480,000
- shpenzimet nga të hyrat vetanake
- donacionet, grantet dhe transferet 136,983,520

SUFICITI/DEFICITI BUXHETOR -3,833,520
Harxhimet për furnizim me pasuri financiare (me qëllim të zbatimit të politikave publike)
SUFICITI/DEFICITI I PËRGJITHSHËM FISKAL -3,833,520
SUFICITI/DEFICITI BUXHETOR -3,833,520
B. LLOGARIA E FINANCIMIT
Të ardhurat nga shitja e pasurisë financiare
Të ardhurat nga hyrja në borxh
Mjetet e pashpenzuara nga vitet paraprake 3,833,520
Mjetet e ndara për shpagimin e kryegjësë së borxhit

FINANCIMI NETO

Të hyrat dhe të ardhurat, shpenzimet dhe mjetet e ndara të buxhetit janë përcaktuar si shumat në vijim:

PËRSHKRIMI Klasifikimi
ekonomik Shuma në dinarë

1 2 3
TË HYRAT DHE TË ARDHURAT E PËRGJITHSHME NGA SHITJA E PASURISË

JOFINANCIARE 1,056,630,000

1. Të hyrat tatimore 71 368,650,000
1.1. Tatimi në të hyra, fitime dhe fitime kapitale (përveç vetkontributit) 711 247,000,000
1.2. Vetkontributet 711180
1.3.Tatimi në pasuri 713 66,550,000
1.4. Të hyrat e tjera tatimore 55,100,000

2. Të hyrat jotatimore, me ç'rast: 74 142,122,302
Llojet e caktuara të kompensimeve me destinime të caktuara (të hyra të destinuara)
Të hyrat nga shitja e të mirave dhe shërbimeve
3. Donacionet 731 + 732 4,700,000
4. Transferet 733 540,857,698
5. Të ardhurat nga shitja e pasurisë jofinanciare 8 300,000

SHPENZIMET DHE NDARJET TOTALE PËR FURNIZIM ME PASURI
FINANCIARE DHE JOFINANCIARE

1,060,463,520

1. Shpenzimet rrjedhëse: 4 779,091,000
1.1. Shpenzimet për të punësuarit 41 283,370,500
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PËRSHKRIMI
Klasifikimi
ekonomik Shuma në dinarë

1 2 3
1.2. Shfrytëzimi i mallërave dhe shërbimeve 42 208,073,200
1.3. Shpagimi i kamatave 44
1.4. Subvencionet 45 45,250,000
1.5. Mbrojtja sociale nga buxheti 47 25,840,000
1.6. Shpenzimet e tjera, me ç'rast: mjetet rezervë 48 + 49 53,242,600

2. Transferet 46 163,314,700
3. Mjetet e ndara për furnizim me pasuri jofinanciare 5 281,372,520
4. Mjetet e ndara për furnizim me pasuri financiare (përveç 6211) 62

TË ARDHURAT NGA SHITJA E PASURISË FINANCIARE DHE NGA
HUAMARRJA

0

1. Të ardhurat në bazë të shpagimit të kredive dhe shitja e pasurisë financ. 92
2. Huamarrjet 91 0

2.1. Huamarrja te kredituesit vendorë 911
2.2. Huamarrja te kredituesit e jashtëm 912

SHPAGIMI I HUASË DHE FURNIZIMI ME PASURI FINANCIARE
3. Shpagimi i huasë 61 0

3.1. Shpagimi i huasë ndaj kredituesve të vendit 611
3.2. Shpagimi i huasë ndaj kredituesve të huaj 612
3.3. Shpagimi i huasë sipas garancioneve 613

4. Furnizimi me pasuri financiare 6211

TEPRICA E PARADHITUR E TË HYRAVE NGA VITET
PARAPRAKE (klasa 3, burimi i finansimit 13)

MJETET E PASHPENZUARA NGA PRIVATIZIMI NGA VITET
PARAPRAKE (klasa 3, burimi i finansimit 14)
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Neni 2.
Të hyrat dhe inkasimet nga shitja e pasurisë jofinansiare së bashku me mjetet e transferuara nga viti paraprak të buxhetit të komunës së Bujanocit janë përcaktuar në vlerë

prej 1.060.463.520,00 dinarë (tabela me llojet e të hyrave dhe inkasimeve gjendet në shtojcën e Vendimit të buxhetit për vitin 2019 (1-3)):

PLANI I TË HYRAVE
1 BUXHETI I KOMUNËS BUJANOCIT

Klas.
ekonomik Përshkrimi

Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt

Struktura në
%

Mjetet e bartura nga viti paraprak 3,833,520 3,833,520 0.36
710000 Tatimet 368,650,000 0 368,650,000 34.89
711000 Tatimet në të ardhura dhe të hyra kapitale të cilët paguhen nga personat fizik 247,000,000 0 247,000,000 23.38
711110 Tatimi në të ardhura 206,500,000 0 206,500,000 19.54
711111 Tatimi në të ardhura 206,500,000 206,500,000 19.54
711120 Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura 12,550,000 0 12,550,000 1.19

711121
Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura që paguhet sipas realizimit real të të hyrave, sipas aktvendimit të Administratës
tatimore

150,000 150,000 0.01

711122
Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura që paguhet sipas përcaktimit paushall të të hyrave, me aktvendim të Administratës
tatimore

7,200,000 7,200,000 0.68

711123 Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura i cili paguhet sipas realizimit real të të hyrave tatimore - vetëtatimim 5,200,000 5,200,000 0.49
711140 Tatimi në të hyra nga pasuria 300,000 0 300,000 0.03
711143 Tatimi në të hyra nga patundshmëritë 50,000 50,000 0.00
711145 Tatimi në të hyrat nga dhënia me qira e mjeteve të lëvizshme - në bazë të vetëtatimimit dhe aktvendimit të Administratës tatimore 100,000 100,000 0.01
711146 Tatimi në të hyra nga pylltaria dhe bujqësia, në bazë të aktvendimit të Administratës tatimore 50,000 50,000 0.00
711147 Tatmi në tokë 50,000 50,000 0.00
711148 Tatimi në të hyra nga paluajtshmëritë, sipas aktvendimit të Administratës tatimore 50,000 50,000 0.00
711190 Tatimi në të hyrat tjera 27,650,000 0 27,650,000 2.62
711191 Tatimi në të hyrat tjera 27,450,000 27,450,000 2.60
711192 Tatimi në të hyrat e palajmëruara i caktuar në bazë të ndërvlerësimit 100,000 100,000 0.01
711193 Tatimi në të hyra nga sportistët dhe ekspertët sportiv 100,000 100,000 0.01
713000 Tatmi në pronë 66,550,000 0 66,550,000 6.30
713120 Tatmi në pronë 38,800,000 0 38,800,000 3.67
713121 Tatimi në pronë (përveç në toka dhe aksione) nga personat fizik 19,800,000 19,800,000 1.87
713122 Tatimi në pronë (përveç në toka dhe aksione) nga personat juridik 19,000,000 19,000,000 1.80
713310 Tatimi në trashëgimi dhe dhurata 5,000,000 0 5,000,000 0.47
713311 Tatimi në trashëgimi dhe dhurata me aktvendim të Administratës tatimore 5,000,000 5,000,000 0.47
713420 Tatimi në transaksione kapitale 22,750,000 0 22,750,000 2.15
713421 Tatimi në bartje të të drejtave apsolute në patundshmëri, me aktvendimit të Administratës tatimore 15,500,000 15,500,000 1.47
713422 Tatimi në bartjen e të drejtës absolute në aksione dhe letra tjera me vlerë, me aktvendimit të Administratës tatimore 50,000 50,000 0.00
713423 Tatimi në bartjen e të drejtës absolute në mjetet motorike, lundruese dhe fluturuese, me aktvendimit të Administratës tatimore 7,200,000 7,200,000 0.68
714000 Tatimi në të mira dhe shërbime 28,100,000 0 28,100,000 2.66
714430 Taksat komunale për shfrytëzimin e panove reklamuese 200,000 0 200,000 0.02
714431 Taksat komunale për shfrytëzimin e panove reklamuese, duke përfshirë edhe shkrimin dhe shlyerjen e ndërmarrjes jashtë 200,000 200,000 0.02
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Klas.
ekonomik Përshkrimi Mjetet nga

buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt Struktura në

%

hapsirës afariste në objektet dhe hapsirat të cilat i takojnë vetëqeverisjes lokale (hekurudhat, trotuaret, hapsirat e gjelbërta,
shtyllat, dhe të ngjashme)

714510 Tatimet, taksat dhe kompenzimet pët mjetet motorike 21,000,000 0 21,000,000 1.99

714513
Taksa komunale për mbajtjen e automjeteve motorike rrugore dhe automjeteve lidhëse, përveç automjeteve bujqësore dhe
makinave

21,000,000 21,000,000 1.99

714540 Kompensimi për shfrytëzimin e të mirave në interes të përgjithshëm 1,600,000 0 1,600,000 0.15
714543 Kompensimi për ndryshimin e destinimit të tokës bujqësore 1,600,000 1,600,000 0.15
714548 Kompensim për substancat që dëmtojnë shtresën e ozonit dhe tarifat për qeset e plastikës 0 0.00
714550 Kompenzimet e koncesionit dhe taksat e qëndrimit 100,000 0 100,000 0.01
714552 Taksa e qëndrimit 100,000 100,000 0.01
714560 Kompensimet komunale dhe të qytetit 5,000,000 0 5,000,000 0.47
714562 Kompensimi i posaçëm për mbrojtjen dhe avansimin e mjedisit jetësor 5,000,000 5,000,000 0.47
714570 Kompensimet komunale dhe të qyteteve 200,000 0 200,000 0.02
714572 Taksat komunale për mbajtjen e mjeteve për lojra ("lojrat argëtuese") 200,000 200,000 0.02
716000 Tatimet tjera 27,000,000 0 27,000,000 2.56
716110 Taksa komunale në firmë 27,000,000 0 27,000,000 2.56
716111 Taksa komunale për vendosjen e firmës në hapësirën afariste 27,000,000 27,000,000 2.56
731000 Donacionet rrjedhëse nga shtetet e jashtme në dobi të nivelit komunal 0 4,700,000 4,700,000 0.44
731150 Donacionet rrjedhëse nga shtetet e jashtme në dobi të nivelit komunal 0 4,700,000 4,700,000 0.44
731151 Donacionet rrjedhëse nga shtetet e jashtme në dobi të nivelit komunal 4,700,000 4,700,000 0.44
733000 Trasferet nga nivelet tjera të pushtetit 391,927,698 148,930,000 540,857,698 51.19
733150 Transferet rrjedhëse nga nivelet tjera të pushtetit në dobi të komunës 391,927,698 33,930,000 425,857,698 40.30
733151 Transferet e padestinuara nga Republika në dobi të komunës 391,927,698 391,927,698 37.09
733152 Transferet tjera rrjedhëse nga Republika në dobi të komunës 8,200,000 8,200,000 0.78
733154 Transferet tjera vijuese të destinuara, në kuptimin e ngushtë, nga Republika në dobi të komunës 25,730,000 25,730,000 2.44
733250 Transferet kapitale nga nivelet tjera të pushtetit në dobi të komunës 0 115,000,000 115,000,000 10.88
733251 Transferet kapitale nga nivelet tjera të pushtetit në dobi të komunës 115,000,000 115,000,000 10.88
741000 Të hyrat nga pasuria 73,150,000 0 73,150,000 6.92
741150 Kamata në mjetet e llogarisë së konsoliduar të thesarit të komunës 0 0 0 0.00
741151 Të hyrat e buxhetit të komunës nga kamata në mjetet e llogarisë së konsoliduar të thesarit duke llogaritur depozitin nëpër banka 0 0.00
741520 Kompensimi për shfrytëzimin e tokës pyjore dhe bujqësore 500,000 0 500,000 0.05
741522 Mjetet e realizuara nga dhënia me qira e tokës bujqësore, gjegjësisht objekteve bujqësore në pronësi të shtetit 50,000 50,000 0.00
741526 Kompenzimi mbi shfrytëzimin e pyllit dhe tokës pyjore 450,000 450,000 0.04
741530 Kompenzimi për shfrytëzimin e hapësirës dhe tokës ndërtimore 72,650,000 0 72,650,000 6.88

741531
Taksa komunale për shfrytëzimin e hapësirës në sipërfaqet publike apo para hapsirës punuese për qëllime biznesore, përveç për
shitjen e gazetave, librave dhe publikimeve tjera, prodhimeve të vjetra e zejeve artistike dhe punimeve vendore

67,800,000 67,800,000 6.42

741532 Taksa komunale për shfrytëzimin e hapsirës për parkim të automjeteve motorike rrugore nëpër vendet e rregulluara dhe të sinjalizuara 0 0.00

741533
Taksat komunale për shfrytëzimin e hapsirave publike për kamping, vuarjen e shatoreve ose formave tjera të shfrytëzimit të
përkohshëm

50,000 50,000 0.00

741534 Kompenzimi për shfrytëzimin e tokës ndërtimore 4,500,000 4,500,000 0.43
741535 Taksat komunale për zënien e hapsirave publike me materjal ndërtimorë 300,000 300,000 0.03
742000 Të hyrat nga shitja e të mirave dhe shërbimeve 48,210,000 0 48,210,000 4.56
742120 Të hyrat nga shitja e të mirave dhe shërbimeve ose qiraja nga ana e organizatave tregtare në dobi të nivelit Republikan 0 0 0 0.00
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Klas.
ekonomik Përshkrimi Mjetet nga

buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt Struktura në

%

742126 Kompenzimi i konvertimin të së drejtës në dobi të nivelit Republikan 0 0.00
742150 Të hyrat nga shitja e të mirave dhe shërbimeve ose qiraja nga ana e organizatave tregtare në dobi të nivelit komunal 18,610,000 0 18,610,000 1.76

742152
Të hyrat nga dhënia me qira, gjegjësisht në shfrytëzim e paluejtshmërisë në pronësi të shtetit të cilat shfrytëzohen nga komuna apo
shfrytëzuesit indirekt të buxhetit

0 0.00

742153 Të hyrаt nga kompensimi për tokën ndërtimore në dobi të nivelit komunal 1,800,000 1,800,000 0.17
742154 Kompenzimi në bazë zë konvertimit të së drejtës së shfrytëzimit në të drejtë të pronësisë në dobi të nivelit komunal 50,000 50,000 0.00

742155
Të hyrat nga dhënia me qira, gjegjësisht në shfrytëzim e paluejtshmërisë në pronësi të komunës të cilat shfrytëzohen nga komuna apo
shfrytëzuesit indirekt të buxhetit

9,140,000 9,140,000 0.87

742156 Të hyrat që gjenerohen nga ofrimi i shërbimeve të qëndrimit të fëmijëve në institucionet parashkollore në dobi të nivelit komunal 7,620,000 7,620,000 0.72
742250 Taksat në dobi të nivelit komunal 29,500,000 0 29,500,000 2.79
742251 Taksat administrative komunale 6,500,000 6,500,000 0.62
742253 Kompensimi për rregullimin e tokës ndërtimore 16,500,000 16,500,000 1.56
742255 Taksa për legalizimin e objekteve 6,500,000 6,500,000 0.62
742350 Të hyrat e autoriteteve komunale nga shitja anësore e mallrave dhe shërbimeve që zhvillojnë njësitë jotregtare shtetërore 0 0 0 0.00
742351 Të hyrat që realizohen nga organet dhe organizatat komunale 0 0.00
742370 Të hyrat e shfrytëzuesve indirekt të buxhetit të vetëadministratës lokale të cilat realizohen me aktivitete shtesë 100,000 100,000 0.01
742372 Të hyrat e shfrytëzuesve indirekt të buxhetit të vetëadministratës lokale të cilat realizohen me aktivitete shtesë 100,000 100,000 0.01
743000 Gjobat në të holla dhe konfiskimi i pasurisë 11,680,000 0 11,680,000 1.11
743320 Të hyrat nga gjobat në të holla për kundërvajtjet në dobi të nivelit Republikan 10,930,000 0 10,930,000 1.03
743324 Të hyrat nga gjobat në të holla për kundërvajtje, të parapara me rregullat e sigurimit në komunikacion rrugorë 10,930,000 10,930,000 1.03

743350 Të hyrat nga gjobat në të holla të shqyrtuara me procedurë për kundërvajtje për shkeljet e caktuara me akete e Kuvendit
komunal 250,000 0 250,000 0.02

743351 Të hyrat nga gjobat në të holla të shqyrtuara me procedurë për kundërvajtje për shkeljet e caktuara me akete e Kuvendit komunal 200,000 200,000 0.02
743353 Të hyrat nga dënimet e detyrueshme dhe dënimet e shqiptuara me procedurë administrative në dobi të nivelit komunal 50,000 50,000 0.00
743920 Të hyrat nga borxhi tatimor 5% në ditën e pagesës së detyruar nga Administrata lokale tatimore 500,000 500,000 0.05
743924 Të hyrat nga borxhi tatimor 5% në ditën e pagesës së detyruar nga Administrata lokale tatimore 500,000 500,000 0.05
745000 Të hyrat e përziera dhe të papërcaktuara 9,082,302 0 9,082,302 0.86
745150 Të hyrat e përziera dhe të papërcaktuara në dobi të nivelit komunal 9,082,302 0 9,082,302 0.68
745151 Të hyrat tjera në dobi të nivelit komunal 9,082,302 9,082,302 0.86
772000 Pozicionet e memorandumit për refundim të shpenzimeve nga vitet paraprake 0 0 0 0.00
772110 Pozicionet e memorandumit për refundim të shpenzimeve nga vitet paraprake 0 0 0 0.00
772111 Pozicionet e memorandumit për refundim të shpenzimeve nga vitet paraprake 0 0.00
791000 Të hyrat nga buxheti 0 0 0 0.00
791110 Të hyrat nga buxheti 0 0 0 0.00
791111 Të hyrat nga buxheti 0 0 0.00
811000 Të hyrat nga shitja e mjeteve themelore 300,000 0 300,000 0.03
811150 Të hyrat nga shitja e paluejtshmërisë në dobi të nivelit komunal 300,000 0 300,000 0.03
811152 Të hyrat nga shitja e banesave në dobi të nivelit komunal 0 0.00
811153 Të hyrat nga pagesa e banesave në dobi të nivelit komunal 300,000 300,000 0.03

GJITHËSEJT TË HYRAT DHE INKASIMET RRJEDHËSE 903,000,000 153,630,000 1,056,630,000 100.00
GJITHËSEJT MJETET E BARTURA, TË HYRAT RRJEDHËSE DHE INKASIMET 906,833,520 153,630,000 1,060,463,520 100.00
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Neni 3.
Harxhimet e buxhetit sipas destinimit për vitin 2018. janë përcaktuar si në shumat në vijim:

Klasifik. Ekonomik PËRSHKRIMI Mjetet nga buxheti Mjetet nga burimet tjera Gjithësejt
1 2 3 4 5

400 SHPENZIMET RRJEDHËSE 760,941,000 18,150,000 779,091,000
411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet e të punësuarve 227,906,000 227,906,000
412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 40,632,500 40,632,500
413 Kompenzimet në naturë 412,000 412,000
414 Mjetet e ndara sociale për të punësuarit 2,480,000 2,480,000
415 Kompenzimi i shpenzimeve për të punësuarit 9,660,000 9,660,000
416 Shpërblimet, bonuset dhe shpenzimet tjera të posaçme 2,280,000 2,280,000
410 SHPENZIMET PËR TË PUNËSUARIT 283,370,500 0 283,370,500
421 Shpenzimet e përhershme 51,155,500 51,155,500
422 Shpenzimet e udhëtimit 2,765,500 2,765,500
423 Shërbimet me kontratë 72,469,000 6,250,000 78,719,000
424 Shërbimet e specializuara 18,467,000 18,467,000
425 Riparimet dhe mirëmbajtjet rrjedhëse 34,781,000 4,700,000 39,481,000
426 Materiali 17,485,200 17,485,200
420 SHFRYTËZIMI I SHËRBIMEVE DHE MALLËRAVE 197,123,200 10,950,000 208,073,200
451 Subvencionet 35,250,000 35,250,000
454 Subvencionet ndërmarrjeve private 10,000,000 10,000,000
450 SUBVENCIONET 45,250,000 0 45,250,000
463 Transferet për nivelet e tjera të pushtetit 120,191,700 120,191,700
464 Grantet organizatave të sigurimit social obligativ 22,450,000 22,450,000
465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 20,673,000 20,673,000
460 DONACIONET, GRANTET DHE TRANSFERET 163,314,700 0 163,314,700
472 Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxheti 18,640,000 7,200,000 25,840,000
470 SIGURIMI SOCIAL DHE MBROJTJA SOCIALE 18,640,000 7,200,000 25,840,000
481 Grantet për organizatat joqeveritare 30,762,000 30,762,000
482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 1,017,000 1,017,000
483 Gjobat në të holla dhe penalet me aktvendim gjykate 9,166,000 9,166,000
485 Kompenzimi i dëmit për mosshfrytëzimin e pushimit vjetorë 1,600,000 1,600,000
480 SHPENZIMET E TJERA 42,545,000 0 42,545,000
499 Mjetet rezervë 10,697,600 10,697,600
490 MJETET REZERVË 10,697,600 0 10,697,600

0
500 SHPENZIMET KAPITALE 162,539,000 118,833,520 281,372,520
511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 153,699,000 118,833,520 272,532,520
512 Makinat dhe paisjet 5,150,000 5,150,000
515 Pasuria jomateriale 690,000 690,000
541 Blerja e tokave 3,000,000 3,000,000
510 MJETET THEMELORE 162,539,000 118,833,520 281,372,520

GJITHSEJTË SHPENZIMET PUBLIKE 923,480,000 136,983,520 1,060,463,520
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Neni 4.
Shpenzimet dhe të dalurat nga Neni 1. i këtij Vendimi do të shfrytëzohen për programet në vijim:

EMËRTIMI I PROGRAMIT VLERA Struktura në %
Programi 1: Urbanizmi dhe planifikimi hapsinorë 41,797,000 3.94
Programi 2: Shërbimet komunale 76,772,000 7.24
Programi 3: Zhvillimi ekonomik lokal 25,000,000 2.36
Programi 4: Zhvillimi i turizmit 9,026,500 0.85
Programi 5: Zhvillimi i bujqësisë 22,400,000 2.11
Programi 6: Mbrojtja e mjedisit jetësor 31,350,000 2.96
Programi 7: Organizimi i trafikut dhe infrastruktura rrugore 187,273,000 17.66
Programi 8: Arsimi parashkollorë 110,543,000 10.42
Programi 9: Arsimi fillorë 78,064,200 7.36
Programi 10: Arsimi i mesëm 44,527,500 4.20
Programi 11: Mbrojtja sociale dhe e fëmijëve 22,840,000 2.15
Programi 12: Mbrojtja shëndetësore 23,000,000 2.17
Programi 13: Zhvillimi i kulturës 57,172,000 5.39
Programi 14: Zhvillimi i sportit dhe rinisë 35,416,200 3.34
Programi 15: Vetëadministrimi lokal 239,028,600 22.54
Programi 16: Sistemi politik i vetëadministrimit lokal 37,420,000 3.53
Programi 17: Efikasiteti energjetik dhe burimet e riprodhueshme të e ergjisë 18,833,520 1.78

GJITHËSEJT PËR PROGRAMET NGA 1-17 1,060,463,520 100.00

Neni 5.
Shpenzimet buxhetore në bazë të klasifikimit funksional janë përcaktuar dhe radhitur në bazë të shumave të mëposhtme:

Funksionet Klasifikimet funksionale Mjetet nga
buxheti

Struktura në
%

Mjetet nga
burimet e tjera

Gjithësejt
mjete

1 2 3 4 5 6
000 MBROJTJA SOCIALE 22,790,000 2.47 6,250,000 29,040,000
070 Ndihma sociale popullsisë së rrezikuar, e paklasifukuar në vend tjetër 10,540,000 1.14 3,200,000 13,740,000
090 Mbrojtja sociale e paklasifukuar në vend tjetër 12,250,000 1.33 3,050,000 15,300,000
100 SHËRBIMET PUBLIKE TË PËRGJITHSHME 279,707,600 30.29 279,707,600
110 Organet ekzekutive dhe ligjvënëse, punët finansiare dhe fiskale si dhe punët e jashtme 37,420,000 4.05 37,420,000
111 Organet ekzekutive dhe ligjvënëse 37,420,000 4.05 37,420,000
130 Shërbimet e përgjithshme 215,872,600 23.38 215,872,600
160 Shërbimet e përgjithshme publike të paklasifukuara në vend tjetër 26,415,000 2.86 26,415,000
300 RENDI PUBLIK DHE SIGURIA 5,541,000 0.60 5,541,000
330 Gjykatat 5,541,000 0.60 5,541,000
400 PUNËT EKONOMIKE 169,699,500 18.38 74,000,000 243,699,500
410 Punët e përgjithshme ekonomike dhe komerciale 25,000,000 2.71 25,000,000
411 Punët e përgjithshme ekonomike dhe komerciale 25,000,000 2.71 25,000,000
420 Bujqësia, pylltaria, gjuetia dhe peshkimi 22,400,000 2.43 22,400,000
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Funksionet Klasifikimet funksionale
Mjetet nga

buxheti
Struktura në

%
Mjetet nga

burimet e tjera
Gjithësejt

mjete
1 2 3 4 5 6

421 Bujqësia 22,400,000 2.43 22,400,000
450 Komunikacioni 113,273,000 12.27 74,000,000 187,273,000
451 Komunikacioni rrugorë 113,273,000 12.27 74,000,000 187,273,000
470 Veprimtaritë e tjera 9,026,500 0.98 9,026,500
473 Turizmi 9,026,500 0.98 9,026,500
500 MBROJTJA E MJEDISIT JETËSORË 21,350,000 2.31 10,000,000 31,350,000
550 Mbrojtja e mjedisit jetësorë - hulumtime dhe zhvillim 8,450,000 0.92 8,450,000
560 Mbrojtja e mjedisit jetësorë e paklasifukuar në vend tjetër 12,900,000 1.40 10,000,000 22,900,000
600 STREHIMI DHE ÇËSHTJET E KOMUNITETIT 87,569,000 9.48 31,000,000 118,569,000
620 Zhvillimi i komunitetit 28,597,000 3.10 5,000,000 33,597,000
630 Furnizimi me ujë të pijshëm 18,622,000 2.02 11,000,000 29,622,000
640 Ndriçimi publik 27,000,000 2.92 15,000,000 42,000,000
660 Çështjet e banimit dhe komunitetit të paklasifukuara në vend tjetër 13,350,000 1.45 13,350,000
700 SHËNDETËSIA 23,000,000 2.49 23,000,000
721 Shërbimet e përgjithshme shëndetësore 400,000 0.04 400,000
740 Shërbimet e shëndetit publik 22,600,000 2.45 22,600,000
800 REKREACIONI, SPORTI, KULTURA DHE FEJA 92,588,200 10.03 3,833,520 96,421,720
810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit 35,416,200 3.84 35,416,200
820 Shërbimet e kulturës 43,542,000 4.71 3,833,520 47,375,520
830 Shërbimet e emitimit dhe botimit 5,000,000 0.54 5,000,000
840 Shërbimet fetare dhe shërbimet e tjera të komunitetit 3,300,000 0.36 3,300,000
860 Rekreacioni, sporti, kultura dhe feja, të paklasifikuara në vend tjetër 5,330,000 0.58 5,330,000
900 ARSIMI 221,234,700 23.96 11,900,000 233,134,700
910 Arsimi parashkollorë dhe fillorë 175,941,500 19.05 4,700,000 180,641,500
911 Arsimi parashkollorë 110,543,000 11.97 110,543,000
912 Arsimi fillorë 65,398,500 7.08 4,700,000 70,098,500
920 Arsimi i mesëm 24,974,500 2.70 24,974,500
960 Shërbimet shtesë për arsim 20,318,700 2.20 7,200,000 27,518,700

GJITHËSEJT 923,480,000 100.00 136,983,520 1,060,463,520
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II PJESA E VEÇANTË

Neni 6.
Shpenzimet dhe të dalurat e përgjithshme, duke përfshirë edhe shpenzimet për shlyerjen e kryegjësë së borxhit, në shumën prej 1.060.463.520,00 dinarë, të financuara

nga të gjitha burimet e financimit, radhiten në bazë të shfrytëzuesve dhe llojeve të shpenzimeve.
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PËRSHKRIMI
Mjetet nga

buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 1.01 KUVENDI KOMUNAL

2101 PROGRAMI 16: SISTEMI POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE
2101-0001 Funksionimi i kuvendit

111 Organi ekzekutiv dhe ligjvënës, punët financiare dhe fiskale
1 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 1,240,000 1,240,000
2 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 222,000 222,000
3 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 20,000 20,000
4 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 5,000 5,000
5 422 Shpenzimet e udhëtimit 50,000 50,000
6 423 Shërbimet me kontratë 16,500,000 16,500,000
7 426 Materiali 100,000 100,000
8 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 170,000 170,000
9 481 Grantet - puna e rregullt e partive politike (të hyrat tatimore *0,105%) 387,000 387,000

Funskioni 111: 18,694,000 18,694,000
Aktiviteti programorë 2101-0001: 18,694,000 18,694,000

2 2101-0003 Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe të kuvendit
111 Organet ekzekutive dhe ligjëvënëse

10 423 Shërbimet me kontratë 2,750,000 2,750,000
11 481 Grantet - Këshilli për siguri i komunës së Bujanocit 500,000 500,000
12 481 Grantet - Këshilli për mardhënie ndërnacionale 50,000 50,000
13 481 Grantet - Këshilli për barazi gjinore 50,000 50,000

Funskioni 111: 3,350,000 3,350,000
Aktiviteti programorë 2101-0003: 3,350,000 3,350,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 1.01: 22,044,000 22,044,000
GJITHËSEJT PËR KAPITULLIN 1: 22,044,000 22,044,000

2 2.01 KRYETARI I KOMUNËS
2101 PROGRAMI 16: SISTEMI POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE

2101-0002 Funksionimi i organeve ekzekutive
111 Organet ekzekutive dhe ligjëvënëse

14 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 2,821,000 2,821,000
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PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
15 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 505,000 505,000
16 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 50,000 50,000
17 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 60,000 60,000
18 422 Shpenzimet e udhëtimit 150,000 150,000
19 423 Shërbimet me kontratë 2,720,000 2,720,000
20 426 Materiali 50,000 50,000
21 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 350,000 350,000

Funskioni 111: 6,706,000 6,706,000
Aktiviteti programorë 2101-0002: 6,706,000 6,706,000

2101-0002 Funksionimi i organeve ekzekutive
111 Organet ekzekutive dhe ligjëvënëse

22 423 Shënimi i ditës së komunës së Bujanocit 200,000 200,000
23 423 Shënimi i ditës së diasporës 200,000 200,000
24 423 Ditët e Petrovdanit 200,000 200,000
25 423 8 Prilli Dita botërore e Romëve 200,000 200,000
26 423 Manifestimet e Majit 200,000 200,000

Funskioni 111: 1,000,000 1,000,000
Aktiviteti programorë 2101-0002: 1,000,000 1,000,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 2.01: 7,706,000 7,706,000
GJITHËSEJT PËR KAPITULLIN 2: 7,706,000 7,706,000

3 3.01 KËSHILLI KOMUNAL
2101 PROGRAMI 16: SISTEMI POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE

2101-0002 Funksionimi i organeve ekzekutive
111 Organet ekzekutive dhe ligjëvënëse

27 423 Shërbimet me kontratë 4,620,000 4,620,000
28 426 Materiali 50,000 50,000

Funskioni 111: 4,670,000 4,670,000
Aktiviteti programorë 2101-0002: 4,670,000 4,670,000

2101-0003 Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe të kuvendit
111 Organet ekzekutive dhe ligjëvënëse - puna e komisioneve

29 423 Shërbimet me kontratë 3,000,000 3,000,000
Funskioni 111: 3,000,000 3,000,000
Aktiviteti programorë 2101-0003: 3,000,000 3,000,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 3.01: 7,670,000 7,670,000
GJITHËSEJT PËR KAPITULLIN 3: 7,670,000 7,670,000
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PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4 4.01 AVOKATI PUBLIK I KOMUNËS SË BUJANOCIT

0602 PROGRAMI 15: VETËQEVERISJA LOKALE
0602-0004 Avokti publik i komunës së Bujanocit

330 Gjykatat
30 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 1,926,000 1,926,000
31 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 345,000 345,000
32 422 Shpenzimet e udhëtimit 20,000 20,000
33 423 Shërbimet me kontratë 20,000 20,000
34 426 Materiali 10,000 10,000
35 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 220,000 220,000
36 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me vendim të gjykatës 3,000,000 3,000,000

Funksioni 330: 5,541,000 5,541,000
Aktiviteti programorë 0602-0004: 5,541,000 5,541,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 4.01: 5,541,000 5,541,000
GJITHËSEJT PËR KAPITULLIN 4: 5,541,000 5,541,000

5 5.01 ADMINISTRATA KOMUNALE
0602 PROGRAMI 15: VETËQEVERISJA LOKALE

0602-0001 Funksionimi i vetëqeverisjes lokale dhe bashkive të qytetit
130 Shërbimet e përgjithshme publike

37 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 115,025,000 115,025,000
38 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 20,590,000 20,590,000
39 413 Kompenzimet në naturë 300,000 300,000
40 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 1,000,000 1,000,000
41 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 6,250,000 6,250,000
42 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 1,500,000 1,500,000
43 421 Shpenzimet operacionale 13,800,000 13,800,000
44 422 Shpenzimet e udhëtimit 2,000,000 2,000,000
45 423 Shërbimet me kontratë 15,600,000 15,600,000
46 424 Shërbimet e spacializuara 2,200,000 2,200,000
47 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 2,000,000 2,000,000
48 426 Materiali 9,000,000 9,000,000
49 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 10,000,000 10,000,000
50 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 600,000 600,000
51 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me aktvendim të gjykatës 50,000 50,000
52 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 10,000 10,000
53 512 Makinat dhe paisjet 2,050,000 2,050,000
54 515 Pasuria jomateriale 200,000 200,000
55 541 Blerja e tokave 3,000,000 3,000,000



12

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
u

nk
si

on
i

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Funksioni 130: 205,175,000 205,175,000
Aktiviteti programorë 0602-0001: 205,175,000 205,175,000

0602-0001 Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe të kuvendit
160 Shërbime të përgjithshme publike të paklasifikuara në vend tjetër

56 481 Grantet - Unioni i bizneseve të Bujanocit 200,000 200,000
57 481 Grantet - Qendra për zhvillim e rrethit të Pçinjës dhe Jabllanicës 200,000 200,000
58 481 Grantet - Oda ekonomike 50,000 50,000
59 481 Grantet - Konferenca e përhershme e qyteteve dhe komunave (anëtarsimi) 500,000 500,000
60 481 Grantet me donatorët e huaj - fondet e BE-së 1,000,000 1,000,000
61 481 Grantet - Naled 100,000 100,000
62 481 Grantet - Arhiva historike Vranjë 470,000 470,000
63 481 Grantet - ALDA Asociacioni Europian për demokraci lokale 75,000 75,000

Funksioni 160: 2,595,000 2,595,000
Aktiviteti programorë 0602-0001: 2,595,000 2,595,000

0602-0007 Funksionimi i këshillave kombëtare të pakicave kombëtare
090 Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vend tjetër

64 481 Grantet organizatave joqeveritare - Dekada e Romëve 1,200,000 1,200,000
65 481 Grantet organizatave joqeveritare - Këshilli Nacional i Shqiptarëve 5,000,000 5,000,000

Funksioni 090: 6,200,000 6,200,000
Aktiviteti programorë 0602-0007: 6,200,000 6,200,000

0602-0009 Rezerva buxhetore rrjedhëse
130 Shërbimet e përgjithshme publike

66 49912 Rezerva rrjedhëse 10,197,600 10,197,600
Funksioni 130: 10,197,600 10,197,600
Aktiviteti programorë 0602-0009: 10,197,600 10,197,600

0602-0010 Rezerva buxhetore e përhershme
130 Shërbimet e përgjithshme publike

67 49911 Rezerva e përhershme 500,000 500,000
Funksioni 130: 500,000 500,000
Aktiviteti programorë 0602-0010: 500,000 500,000

0602-0014 Situata të jashtëzakonshme
160 Shërbime të përgjithshme publike të paklasifikuara në vend tjetër

68 423 Shërbimet me kontratë 1,000,000 1,000,000
69 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 850,000 850,000
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PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Funksioni 160: 1,850,000 1,850,000
Aktiviteti programorë 0602-0014: 1,850,000 1,850,000

PROGRAMI 1: ZHVILLIMI LOKAL DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR
1101-0001 Planifikimi hapësinor dhe urbanistik

160 Shërbime të përgjithshme publike të paklasifikuara në vend tjetër
70 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - hartimi i projekt-dokumentacionit 13,200,000 13,200,000

Funksioni 160: 13,200,000 13,200,000

620

NP "DIREKSIONI PËR TOKË NDËRTIMORE, URBANIZËM, RRUGË DHE ÇËSHTJE
BANESORE I KOMUNËS SË
BUJANOCIT " - në likuidim
Në bazë të konkluzionit mbi dhënien e pëlqimit KK Bujanoc numër 04-73/2017 të datës 05.10.2017. në
raportin fillestarë të likuidimit - numri i aktvendimit nga Agjensioni për Regjistrat e Biznesit (APR): BD
39792/2017 - një pjesë e obligimeve

71 423 Shërbimet me kontratë - kompensimi për menaxherin e likuidimit 960,000 960,000
72 421 Shpenzimet operacionale 2,760,000 2,760,000
73 423 Shërbimet me kontratë 206,000 206,000
74 424 Shërbimet e spacializuara 957,000 957,000
75 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 3,877,000 3,877,000
76 426 Materiali 168,000 168,000
77 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 6,000 6,000
78 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me aktvendim të gjykatës 5,384,000 5,384,000
79 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 13,929,000 13,929,000
80 512 Makinat dhe paisjet 50,000 50,000

Funksioni 620: 28,297,000 28,297,000
Aktiviteti programorë 1101-0001: 41,497,000 41,497,000

1101-0002 Zbatimi i planeve urbane dhe hapësinore
620

81 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Heqja e barrierave arkitektonike në komunën e Bujanocit 300,000 300,000
Funksioni 620: 300,000 300,000
Aktiviteti programorë 1101-0002: 300,000 300,000

1102 PROGRAMI 2: SHËRBIMET KOMUNALE
1102-0001 Ndriçimi publik

640 Ndriçimi i rrugëve
82 421 Shpentimet operacionale 18,000,000 18,000,000
83 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 2,000,000 2,000,000
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PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Funksioni 640: 20,000,000 20,000,000
Aktiviteti programorë 1102-0001: 20,000,000 20,000,000

1102-0002 Rregullimi dhe mirëmbajtja e gjelbërimit
660 Punët e banimit dhe të komunitetit të paklasifikuara në vend tjetër

84 424 Shërbimet e specializuara - mirëmbajtja e gjelbërimit 1,350,000 1,350,000
Funksioni 660: 1,350,000 1,350,000
Aktiviteti programorë 1102-0002: 1,350,000 1,350,000

1102-0003 Higjiena publike
660 Punët e banimit dhe të bashkësisë të paklasifikuara në vend tjetër

85 424 Shërbimet e specializuara - pastrimi i rrugëve 12,000,000 12,000,000
Funksioni 660: 12,000,000 12,000,000
Aktiviteti programorë 1102-0003: 12,000,000 12,000,000

1102-0004 Zoohigjiena
160 Punët e banimit dhe të bashkësisë të paklasifikuara në vend tjetër

86 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me vendim të gjykatës 200,000 200,000
87 485 Kompenzimi i dëmit për lëndime ose dëme të shkaktuara nga ana e organeve shtetërore 1,600,000 1,600,000

Funksioni 160: 1,800,000 1,800,000
Aktiviteti programorë 1102-0004: 1,800,000 1,800,000

1102-0005 Rregullimi, mirëmbajtja dhe shfrytëzimi i tregut
620 Punët e bashkësisë

88 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Ndërtimi i tregut të kafshëve në Bujanoc 5,000,000 5,000,000
Funksioni 620: 5,000,000 5,000,000
Aktiviteti programorë 1102-0005: 5,000,000 5,000,000

1102-0008 Ujësjellësi
630 Ujësjellësi

89 423 Shërbime me kontratë - furnizimi me ujë të pijshëm 350,000 350,000

90 425
Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja - Sanimi i rezervuarit të ujësjellësit në mahallën e poshtme të
fshatit Zhbevc 1,200,000 1,200,000

91 451 Realizimi i programit të veçantë NP "Komunalia" Bujanoc 10,250,000 10,250,000
92 511 Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit tek Mejdia në Tërnoc të Madh 200,000 200,000
93 511 Hapja e bunarit për furnizim me ujë në fshatin Samolicë 3,000,000 3,000,000
94 511 Ndërtimi i sistemit të furnizimit me ujë në vendbanimin Tërnoc i Madh 11,000,000 11,000,000
95 511 Ndërtimi i stacionit të pompimit të ujit në fshatin Zhuzhelicë 1,500,000 1,500,000
96 511 Ndërtimi i stacionit të pompimit të ujit në fshatin Bozhinjevc 1,500,000 1,500,000
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97 511 Pijezometër - 2 x 300m në fshatin Zhbevc 622,000 622,000

Funksioni 630: 18,622,000 11,000,000 29,622,000
Aktiviteti programorë 1102-0008: 18,622,000 11,000,000 29,622,000

640 Ndriçimi publik
1102-01 98 511 Ndërtimi i lartpërçuesit për trafon stacionin në fshatin Bilinicë 7,000,000 7,000,000

Funksioni 640: 7,000,000 7,000,000
Aktiviteti programorë 1102-01: 7,000,000 7,000,000

1501 PROGRAMI 3: ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL
1501-0002 Praktika profesionale 2019

411 Punët e përgjithshme ekonomike dhe komerciale
99 463 Transferet rrjedhëse niveleve tjera të pushtetit 15,000,000 15,000,000

Funksioni 411: 15,000,000 15,000,000
Aktiviteti programorë 1501-0002: 15,000,000 15,000,000

1501-0003 Nxitja për zhvillimin e ndërmarrësisë
Subvencionet rrjedhëse për ndërmarrësit

411 Punët e përgjithshme ekonomike dhe komerciale
100 454 Subvencionet rrjedhëse ndërmarrjeve tjera publike jofinansiare 10,000,000 10,000,000

Funksioni 411: 10,000,000 10,000,000
Aktiviteti programorë 1501-0003: 10,000,000 10,000,000

0101 PROGRAMI 5: ZHVILLIMI I BUJQËSISË
0101-0002 Masat për mbështetjen e zhvillimit rural

421 Bujqësia
101 451 Subvencionet rrjedhëse për bujqësi 20,000,000 20,000,000
102 423 Shërbimet me kontratë 2,000,000 2,000,000
103 481 Granti - Ekspozita e tretë e bagëtive të racës Simental 400,000 400,000

Funksioni 421: 22,400,000 22,400,000
Aktiviteti programorë 0101-0002: 22,400,000 22,400,000

0401 PROGRAMI 6: MBROJTJA E MJEDISIT JETËSOR
0401-0001 Menaxhimi me mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe vlerave natyrore

550 Mbrojtja e mjedisit jetësor - hulumtim dhe zhvillim
104 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja - Rregullimi i prroit të Jashanicës në fshatin Rakovc 2,000,000 2,000,000
105 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Rregullimi i prroit tek Shefketi në fshatin Turi 400,000 400,000

106 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Rregullimi i prroit tek Imrani - lagja Strukar në Tërnoc të Madh 500,000 500,000
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107 511
Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Vazhdimi i rregullimit të shtratit të lumit tek Hetemi në fshatin Tërnoc i
Madh 850,000 850,000

108 511
Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Rregullimi i shtratit të lumit në fshatin Tërnoc i Madh tek Nagipi,
L=370m, S=1m, pjerrtësia-0,8m, gjerësia e shtratit 2m 4,000,000 4,000,000

109 511
Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Rregullimi i kanalit tek Enveri - Lagja Shteke në Tërnoc të Madh

400,000 400,000
110 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore - Rregullimi i kanalit tek Duli në Tërnoc të Madh 300,000 300,000

Funksioni 550: 8,450,000 8,450,000
Aktiviteti programorë 0401-0001: 8,450,000 8,450,000

0401-0004 Menaxhimi me ujërat e zeza
560 Mbrojtja e mjedisit jetësor e paklasifikuar në vend tjetër

111 511 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit tek Dani në Bujanoc 350,000 350,000
112 511 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit tek Feridi në Bujanoc 300,000 300,000
113 511 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit tek Ekremi në fshatin Bilaç 500,000 500,000
114 511 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit tek Rafeti në fshatin Bilaç 500,000 500,000
115 511 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit tek Sabiti në fshatin Bilaç 500,000 500,000
116 511 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në rrugën Car Llazar në Bujanoc 500,000 500,000
117 511 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në fshatin Osllarë 2,000,000 2,000,000
118 511 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit tek Haxhi Alia në Bujanoc 400,000 400,000
119 511 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit - lagja Sopaj në fshatin Nesalcë 1,350,000 1,350,000
120 511 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në fshatin Nesalcë 5,000,000 5,000,000

Funksioni 560: 11,400,000 11,400,000
Aktiviteti programorë 0401-0004: 11,400,000 11,400,000

0401-0005 Menaxhimi me mbeturinat komunale
560 Mbrojtja e mjedisit jetësor e paklasifikuar në vend tjetër

121 511 Ndërtimi i kyçjeve të jashtme për transfer stacionin 10,000,000 10,000,000
Funksioni 560: 10,000,000 10,000,000
Aktiviteti programorë 0401-0005: 10,000,000 10,000,000

0401-0006 Menaxhimi i qëndrueshëm i llojeve të tjera të mbeturinave
560 Mbrojtja e mjedisit jetësor e paklasifikuar në vend tjetër

122 423 Pastrimi i deponive të egra në territorin e komunës së Bujanocit 1,500,000 1,500,000
Funksioni 560: 1,500,000 1,500,000
Aktiviteti programorë 0401-0006: 1,500,000 1,500,000

0701 PROGRAMI 7: INFRASTRUKTURA RRUGORE
451 Infrastruktura rrugore
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Asfaltimi i rrugës tek Dani në Bujanoc

0701-01 123 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,150,000 1,150,000
Funksioni 451: 1,150,000 1,150,000
Projekti 0701-01 1,150,000 1,150,000

451 Infrastruktura rrugore
Asfaltimi i rrugës tek Feridi në Bujanoc

0701-02 124 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-02 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
Asfaltimi i rrugës tek xhamia në Bujanoc

0701-03 125 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 950,000 950,000
Funksioni 451: 950,000 950,000
Projekti 0701-03 950,000 950,000

0701-04 451 Infrastruktura rrugore
Asfaltimi i rruëve lokale në territorin e komunës së Bujanocit

126 511 Rekonstruimi i rrugës nga Novo Nasele dhe Rakovci deri tek rruga shtetërore 2,970,000 20,000,000 22,970,000
127 511 Rekonstruimi i rrugës nga rruga shtetërore-Srpska Kuqa-Karadniku-rruga e Vrtogoshit 14,000,000 14,000,000
128 511 Asfaltimi i rrugës Muhoc-Zarbincë 40,000,000 40,000,000

Funksioni 451: 2,970,000 74,000,000 76,970,000
Projekti 0701-04 2,970,000 74,000,000 76,970,000

451 Infrastruktura rrugore
Asfaltimi i rrugës në fshatin Zhuzhelicë deri tek kisha, L=210m, B=2,5m

0701-05 129 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,020,000 1,020,000
Funksioni 451: 1,020,000 1,020,000
Projekti 0701-05 1,020,000 1,020,000

451 Infrastruktura rrugore
Asfaltimi i rrugës në fshatin Zhbevc - lagja Nojçin - Rabushçijini, L=430m, B=3m

0701-06 130 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,980,000 2,980,000
Funksioni 451: 2,980,000 2,980,000
Projekti 0701-06 2,980,000 2,980,000

451 Infrastruktura rrugore
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Mbulimi i gropave nëpër rrugë në teritorin e komunës së Bujanocit

0701-07 131 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 3,000,000 3,000,000
Funksioni 451: 3,000,000 3,000,000
Projekti 0701-07 3,000,000 3,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-08 132 425 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 2,000,000 2,000,000

Funksioni 451: 2,000,000 2,000,000
Projekti 0701-08 2,000,000 2,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-09 133 511 Organi mbikqyrës 2,000,000 2,000,000

Funksioni 451: 2,000,000 2,000,000
Projekti 0701-09 2,000,000 2,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-10 134 424 Sinjalizimi vertikal dhe horizontal 1,200,000 1,200,000

Funksioni 451: 1,200,000 1,200,000
Projekti 0701-10 1,200,000 1,200,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-11 135 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja - Mirëmbajtja e kalimeve hekurudhore 1,200,000 1,200,000

Funksioni 451: 1,200,000 1,200,000
Projekti 0701-11 1,200,000 1,200,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-12 Asfaltimi i rrugës në Banjën e Bujanocit, L=230m, B=6m 6 + trotuari

136 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 5,990,000 5,990,000
Funksioni 451: 5,990,000 5,990,000
Projekti 0701-12 5,990,000 5,990,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-13 Asfaltimi i rrugës Shaban Bajramoviq në Bujanoc

137 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,500,000 1,500,000
Funksioni 451: 1,500,000 1,500,000
Projekti 0701-13 1,500,000 1,500,000

451 Infrastruktura rrugore
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0701-14 Asfaltimi i rrugësn tek Afamo në Bujanoc

138 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 600,000 600,000
Funksioni 451: 600,000 600,000
Projekti 0701-14 600,000 600,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-15 Asfaltimi i rrugës Asdreni në Bujanoc

139 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-15 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-16 Asfaltimi i rrugës tek Reshati në Bujanoc

140 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-16 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-17 Asfaltimi i rrugës në zonën industriale në Bujanoc

141 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-17 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-18 Asfaltimi i rrugës AL EUROPA në Bujanoc

142 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 900,000 900,000
Funksioni 451: 900,000 900,000
Projekti 0701-18 900,000 900,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-19 Asfaltimi i rrugës së Vërbanit në Bujanoc

143 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-19 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-20 Asfaltimi i rrugës tek Ismaili në fshatin Dobrosin

144 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 300,000 300,000
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Funksioni 451: 300,000 300,000
Projekti 0701-20 300,000 300,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-21 Asfaltimi i rrugës tek Bozha në Bujanoc

145 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-21 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-22 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Bushi, lagja Gash

146 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-22 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-23 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Shefiki në drejtim të fshatit Turi

147 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-23 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-24 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Daoci

148 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-24 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-25 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Lemçi Goga

149 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-25 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-26 Asfaltimi i hyrjes së djathtë të rrugës Pçinjska në Bujanoc, L=50m, B=3,5m

150 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 600,000 600,000
Funksioni 451: 600,000 600,000
Projekti 0701-26 600,000 600,000
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451 Infrastruktura rrugore

0701-27 Vazhdimi i asfaltimit të parkingut në oborrin e kishës në fshatin Rakovc, P=300m2

151 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 750,000 750,000
Funksioni 451: 750,000 750,000
Projekti 0701-27 750,000 750,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-28 Rekonstruimi i rrugës Pçinjska në Bujanoc, L=130m, B=6m

152 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,850,000 1,850,000
Funksioni 451: 1,850,000 1,850,000
Projekti 0701-28 1,850,000 1,850,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-29 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek varrezat në lagjen e Strukarëve

153 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 600,000 600,000
Funksioni 451: 600,000 600,000
Projekti 0701-29 600,000 600,000

451 Infrastruktura rrugore

0701-30
Rekonstruimi i një pjese të rrugës Josifa Janjiqa nga udhëkryqi deri tek nënkalimi, L=175m, B=3,5m
dhe nga nënkalimi deri tek kisha, L=100m, B=3,3m

154 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,250,000 2,250,000
Funksioni 451: 2,250,000 2,250,000
Projekti 0701-30 2,250,000 2,250,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-31 Mbushja e rrugës në fshatin Borovc për lagjen e Poshtme, L=1,8 km, B=3,5m

155 425 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 3,780,000 3,780,000
Funksioni 451: 3,780,000 3,780,000
Projekti 0701-31 3,780,000 3,780,000

451 Infrastruktura rrugore

0701-32
Puna e makinerisë (buldozeri, makina nivelizuese, etj) në rregullimin e rrugëve në zona rurale në
komunitetin serb

156 423 Shërbimet me kontratë 4,000,000 4,000,000
Funksioni 451: 4,000,000 4,000,000
Projekti 0701-32 4,000,000 4,000,000
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451 Infrastruktura rrugore

0701-33
Mbushja e rrugës nga fshati Sveta Petka deri në fshatin Drezhnicë - pjesa e parë L=600m, B=3,5m dhe
pjesa e dytë L=400m, B=3,5m

157 425 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,590,000 2,590,000
Funksioni 451: 2,590,000 2,590,000
Projekti 0701-33 2,590,000 2,590,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-34 Mbushja e rrugës në fshatin Uzovo deri tek shtëpia e Sllagjana Stojanoviqit, L=800m, B=3,5m

158 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 1,970,000 1,970,000
Funksioni 451: 1,970,000 1,970,000
Projekti 0701-34 1,970,000 1,970,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-35 Ndërtimi i trotuarit nga fshati Sveta Petka deri në fshatin Klenik (në të dyja anët)

159 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 4,050,000 4,050,000
Funksioni 451: 4,050,000 4,050,000
Projekti 0701-35 4,050,000 4,050,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-36 Mbushja e rrugës në lagjen Koçovska në fshatin Sejac, L=1.100m, B=3,5m

160 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 2,290,000 2,290,000
Funksioni 451: 2,290,000 2,290,000
Projekti 0701-36 2,290,000 2,290,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-37 Asfaltimi i sokakut në rrugën Karagjorgje Petroviqa, L=100m, B=3m

161 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,000,000 1,000,000
Funksioni 451: 1,000,000 1,000,000
Projekti 0701-37 1,000,000 1,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-38 Asfaltimi i sokakut në rrugën Karagjorgje Petroviqa, L=50m, B=2,5m

162 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 300,000 300,000
Funksioni 451: 300,000 300,000
Projekti 0701-38 300,000 300,000
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451 Infrastruktura rrugore

0701-39 Rregullimi i një lëshimi në tubacion në lumin e fshatit Krshevicë (FI 2000/3 * 4,5m)
163 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 3,500,000 3,500,000

Funksioni 451: 3,500,000 3,500,000
Projekti 0701-39 3,500,000 3,500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-40 Ndërtimi i një muri mbrojtës në lumin e Baralevcit në fshatin Klenik, L=25m, H=2,5m

164 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,983,000 1,983,000
Funksioni 451: 1,983,000 1,983,000
Projekti 0701-34 1,983,000 1,983,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-41 Rekonstruimi i rrugës Jovana Cvijiqa në Bujanoc

165 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 4,000,000 4,000,000
Funksioni 451: 4,000,000 4,000,000
Projekti 0701-41 4,000,000 4,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-42 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc i Madh tek Dugani te Centralla, L=170m, B=4,5m

166 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,500,000 1,500,000
Funksioni 451: 1,500,000 1,500,000
Projekti 0701-42 1,500,000 1,500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-43 Mbushja e rrugës me shoder në fshatin Tërnoc i Madh tek Sejadi

167 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 300,000 300,000
Funksioni 451: 300,000 300,000
Projekti 0701-43 300,000 300,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-44 Asfaltimi i rrugës qarkores në fshatin Turi në drejtim të Lluçanit

168 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 900,000 900,000
Funksioni 451: 900,000 900,000
Projekti 0701-44 900,000 900,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-45 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Hiseni
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169 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000

Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-45 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-46 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Shahinovit

170 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-46 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-47 Asfaltimi i rrugës qarkores në fshatin Nesalcë

171 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,000,000 2,000,000
Funksioni 451: 2,000,000 2,000,000
Projekti 0701-47 2,000,000 2,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-48 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Artoni

172 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,000,000 1,000,000
Funksioni 451: 1,000,000 1,000,000
Projekti 0701-48 1,000,000 1,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-49 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Rahimi

173 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-49 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-50 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Besimi

174 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-50 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-51 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Cufa

175 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 650,000 650,000
Funksioni 451: 650,000 650,000
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Projekti 0701-51 650,000 650,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-52 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Efraimi

176 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-52 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-53 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Haxhi Avdullahi

177 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-53 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-54 Ndërtimi i parkut në fshatin Tërnoc i Madh tek Mulliri

178 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 5,000,000 5,000,000
Funksioni 451: 5,000,000 5,000,000
Projekti 0701-54 5,000,000 5,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-55 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Zitovit

179 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-55 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-56 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Xhevati

180 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 600,000 600,000
Funksioni 451: 600,000 600,000
Projekti 0701-56 600,000 600,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-57 Zgjeërimi i rrugës Nesalcë-Letovicë, L=2,6km, B=1m

181 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 13,000,000 13,000,000
Funksioni 451: 13,000,000 13,000,000
Projekti 0701-57 13,000,000 13,000,000
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451 Infrastruktura rrugore

0701-58 Asfaltimi i sheshit të fshatit në fshatin Bilaç
182 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000

Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-58 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-59 Asfaltimi i rrugës në fshatin Samolicë tek Ridvani

183 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 600,000 600,000
Funksioni 451: 600,000 600,000
Projekti 0701-59 600,000 600,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-60 Asfaltimi i rrugës në fshatin Breznicë, tek Shemovit

184 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 800,000 800,000
Funksioni 451: 800,000 800,000
Projekti 0701-60 800,000 800,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-61 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Bashkimi

185 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-61 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-62 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Arsimi

186 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 300,000 300,000
Funksioni 451: 300,000 300,000
Projekti 0701-62 300,000 300,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-63 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Arbeni

187 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 300,000 300,000
Funksioni 451: 300,000 300,000
Projekti 0701-63 300,000 300,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-64 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Qazimi
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188 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000

Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-64 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-65 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Rrahmani

189 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-65 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-66 Shtruarja me kocka betoni rrugët në komunitetin shqiptarë

190 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 6,000,000 6,000,000
Funksioni 451: 6,000,000 6,000,000
Projekti 0701-66 6,000,000 6,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-67 Asfaltimi i rrugës në fshatin Breznicë-Muhoc-Zarbincë, L=600m, B=4m

191 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,000,000 2,000,000
Funksioni 451: 2,000,000 2,000,000
Projekti 0701-67 2,000,000 2,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-68 Asfaltimi i rrugës tek Shuajbi në fshatin Tërnoc i Madh

192 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-68 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-69 Asfaltimi i rrugës tek Feki në fshatin Nesalcë

193 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 400,000 400,000
Funksioni 451: 400,000 400,000
Projekti 0701-69 400,000 400,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-70 Asfaltimi i rrugës tek Agimi në fshatin Bilaç

194 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 450,000 450,000
Funksioni 451: 450,000 450,000



28

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
u

nk
si

on
i

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Projekti 0701-70 450,000 450,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-71 Asfaltimi i rrugës tek Florimi në fshatin Samolicë

195 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 450,000 450,000
Funksioni 451: 450,000 450,000
Projekti 0701-71 450,000 450,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-72 Asfaltimi i rrugës tek Mentori në fshatin Letovicë

196 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 450,000 450,000
Funksioni 451: 450,000 450,000
Projekti 0701-72 450,000 450,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-73 Asfaltimi i rrugës tek Naipi në fshatin Letovicë

197 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 450,000 450,000
Funksioni 451: 450,000 450,000
Projekti 0701-73 450,000 450,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-74 Asfaltimi i rrugës tek varrezat në fshatin Breznicë e poshtme

198 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 451: 500,000 500,000
Projekti 0701-74 500,000 500,000

451 Infrastruktura rrugore

0701-75
Rekonstruimi i asfaltimit të rrugës në fshatin Tërnoc i Madh (nga trafo stacioni qendrorë deri tek
lagja e re)

199 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,000,000 1,000,000
Funksioni 451: 1,000,000 1,000,000
Projekti 0701-75 1,000,000 1,000,000

451 Infrastruktura rrugore
0701-76 Rritja e sigurisë së pjesëmarrësve në trafik dhe reduktimi i numrit të aksidenteve të trafikut

200 512 Makina dhe paisje 950,000 950,000
Funksioni 451: 950,000 950,000
Projekti 0701-76 950,000 950,000
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5 2002 PROGRAMI 9: ARSIMI FILLORË
2002-0001 Funksionimi i shkollave fillore

912 Arsimi fillorë
201 463 Transferi - 421 Shpenzimet operacionale 30,210,000 30,210,000
202 463 Transferi - 422 Shpenzimet e udhëtimit 23,526,000 23,526,000
203 463 Transferi - 423 Shërbimet me kontratë 1,642,000 1,642,000
204 463 Transferi - 424 Shërbimet e specializuara 716,500 716,500
205 463 Transferi - 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 5,453,000 5,453,000
206 463 Transferi - 426 Materiali 3,851,000 3,851,000

Funksioni 912: 65,398,500 65,398,500
Aktiviteti programorë 2002-0001: 65,398,500 65,398,500

2002-0001 Funksionimi i shkollave fillore
912 Arsimi fillorë

207 425 SHF "Desanka Maksimoviq" Bilaç - paralejla në Samolicë 4,700,000 4,700,000
Funksioni 912: 4,700,000 4,700,000
Aktiviteti programorë 2002-0001: 4,700,000 4,700,000

2002-0001 Funksionimi i shkollave fillore
960 Shërbimet ndihmëse në arsim

208 463 Transferi 416 - Shpërblimet jubilare (arsimi fillorë) 4,265,700 4,265,700
Ky aproprijim është i paraparë për:
Sh.F. "Branko Radiçeviq" Bujanoc 936,600 936,600
Sh.F. "Muharrem Kadriu" Tërnoc i Madh 700,000 700,000
Sh.F. "Bora Stankoviq" Klenik 600,000 600,000
Sh.F. "Vuk Karaxhiq" Levosojë 175,100 175,100
Sh.F. "Desanka Maksimoviq" Bilaç 429,000 429,000
Sh.F. "Naim Frashëri" Bujanoc 490,000 490,000
Sh.F. "Migjeni" Muhoc 300,000 300,000
Sh.F. "Dragomir Trajkoviq" Zhbevc 270,000 270,000
Sh.F. "Sami Frashëri" Lluçan 220,000 220,000
Sh.F. "Ali Bektashi" Nesalcë 105,000 105,000
Shkolla fillore e muzikës Bujanoc 40,000 40,000

209 463 Transferet rrjedhëse në arsim - garat 400,000 400,000
210 463 Transferet rrjedhëse në arsim - zhvillimi profesional 400,000 400,000
211 463 Transferi 483 - Gjobitjet në të holla dhe dënimet me vendim të gjykatës 400,000 400,000
212 463 Transferet kapitale për arsim (blerja e makinave dhe paisjeve) 1,700,000 1,700,000

Transferet rrjedhëse në arsim - ndihmë me rastin e vdekjes së anëtarit të familjes apo anëtarit të
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213 463 ngushtë të familjes 300,000 300,000
214 463 Transferet rrjedhëse në arsim - ndihmë për shërim mjekësor 500,000 500,000

Funksioni 960: 7,965,700 7,965,700
Aktiviteti programorë 2002-0001: 7,965,700 7,965,700

2003 PROGRAMI 10: ARSIMI I MESËM
2003-0001 Funksionimi i shkollave të mesme

920 Arsimi i mesëm
215 463 Transferi - 421 Shpenzimet operacionale 14,000,000 14,000,000
216 463 Transferi - 422 Shpenzimet e udhëtimit 6,300,000 6,300,000
217 463 Transferi - 423 Shërbimet me kontratë 2,213,000 2,213,000
218 463 Transferi - 424 Shërbimet e specializuara 435,500 435,500
219 463 Transferi - 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 907,000 907,000
220 463 Transferi - 426 Materiali 1,119,000 1,119,000

Funksioni 920: 24,974,500 24,974,500
Aktiviteti programorë 2003-0001: 24,974,500 24,974,500

2003-0001 Funksionimi i shkollave të mesme
960 Shërbimet ndihmëse në arsim

221 463 Transferi 416 - Shpërblimet jubilare (arsimi i mesëm) 1,453,000 1,453,000
Sh.M. "Shën Sava" Bujanoc 453,000 453,000
Sh.M. "Sezai Surroi" Bujanoc 1,000,000 1,000,000

222 463 Transferi 483 - Gjobitjet në të holla dhe dënimet me vendim të gjykatës 500,000 500,000
223 463 Transferet kapitale për arsim (blerja e makinave dhe paisjeve) 400,000 400,000
224 472 Bursat për nxënësit e shkollave të mesme nga Trupi Koordinues 7,200,000 7,200,000
225 472 Ndihma finansiare e njëhershme për studentët 10,000,000 10,000,000

Funksioni 960: 12,353,000 7,200,000 19,553,000
Aktiviteti programorë 2003-0001: 12,353,000 7,200,000 19,553,000

0901 PROGRAMI 11: MBROJTJA SOCIALE DHE E FËMIJËVE
0901-0001 Ndihmat sociale

070 Ndihmat sociale të paklasifikuara në vend tjetër
226 463 Transferi rrjedhës - Qendra për punë sociale 4,500,000 4,500,000
227 472 Kompenzimet për mbrojtje sociale nga buxheti - Qendra për punë sociale 4,000,000 4,000,000
228 472 Ndihmë e njëhershme - Blerja e teksteve 1,000,000 1,000,000

Funksioni 070: 9,500,000 9,500,000
Aktiviteti programorë 0901-0001: 9,500,000 9,500,000

0901-0002 Strehimoret, qendrat kolektive dhe llojet e tjera të strehimit
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090 Mbrojtja sociale e paklasifikuara në vend tjetër

229 472 Kompenzimet për mbrojtje sociale nga buxheti - Banimi për fëmijët e hendikepuar 1,000,000 1,000,000
230 472 Kompenzimet për mbrojtje sociale nga buxheti - Transporti për fëmijët e hendikepuar 1,800,000 1,800,000
231 472 Shpenzimet akomodimit dhe ushqimit - Qendra për zhvillim të shërbimeve lokale 300,000 300,000

Funksioni 090: 3,100,000 3,100,000
Aktiviteti programorë 0901-0002: 3,100,000 3,100,000

0901-0005 Aktivitetet e Kryqit të Kuq Bujanoc
070 Ndihmat sociale të paklasifikuara në vend tjetër

232 481 Aktivitetet e Kryqit të Kuq Bujanoc 500,000 500,000
Funksioni 070: 500,000 500,000
Aktiviteti programorë 0901-0005: 500,000 500,000

0901-0006 Mbështetja e fëmijëve dhe familjeve me fëmijë
090 Ndihmat sociale të paklasifikuara në vend tjetër

233 423 Shërbimet me kontratë - Shërbimet e përcjellësit personal për nxënësit në shkollat speciale 750,000 750,000
234 423 Shërbimet me kontratë - Puna e komisionit inter-resorë 200,000 200,000

235 423
Shërbimet me kontratë - Asistentët personal në shkollat e rregullta fillore dhe entin parashkollorë

2,000,000 3,050,000 5,050,000
Funksioni 090: 2,950,000 3,050,000 6,000,000
Aktiviteti programorë 0901-0006: 2,950,000 3,050,000 6,000,000

0901-0007 Mbështetje për personat e moshuar dhe / ose personat me aftësi të kufizuara
070 Ndihmat sociale të paklasifikuara në vend tjetër

236 423 Ndihmë në shtëpi 3,200,000 3,200,000
237 472 Transporti i personave me aftësi të kufizuara 540,000 540,000

Funksioni 070: 540,000 3,200,000 3,740,000
Aktiviteti programorë 0901-0007: 540,000 3,200,000 3,740,000

1801 PROGRAMI 12: MBROJTJA SHËNDETËSORE
1801-0001 Funksionimi i institucionit të kujdesit primarë shëndetësor

740 Shërbimet e shëndetësisë publike
238 464 Transferi - Shtëpia e shëndetit Bujanoc 21,750,000 21,750,000
239 423 Shërbimet me kontratë - Komisionet për punë në shëndetësi 150,000 150,000
240 464 Transferi - Barnatorja Bujanoc 700,000 700,000

Funksioni 740: 22,600,000 22,600,000
Aktiviteti programorë 1801-0001: 22,600,000 22,600,000

1801-0002 Rastet e vdekjeve
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721 Shërbimet e shëndetësisë publike

241 423 Shërbimet me kontratë - Komisionet për punë në shëndetësi 400,000 400,000
Funksioni 721: 400,000 400,000
Aktiviteti programorë 1801-0002: 400,000 400,000

PROGRAMI 13: ZHVILLIMI I KULTURËS
1201-0002 Forcimi i produksionit kulturor dhe krijimtarisë artistike

860 Rekreacioni, sporti, kultura dhe feja të paklasifikuara në vend tjetër
242 481 Grantet organizatave joqeveritare - SHKA, teatri amatorë 2,000,000 2,000,000
243 481 Grantet organizatave joqeveritare 3,000,000 3,000,000
244 481 Grantet organizatave joqeveritare - manifestimi Shkembiada 130,000

245 481 Grantet organizatave joqeveritare - Pjesëmarrja në realizimin e programit "Qyteti ynë, shkollat tona" 200,000 200,000
Funksioni 820: 5,330,000 5,200,000
Aktiviteti programorë 1201-0002: 5,330,000 5,200,000

1201-0003 Përmirësimi i sistemit të ruajtjes dhe paraqitjes së trashëgimisë kulturore dhe historike
840 Shërbimet fetare dhe shërbimet tjera të komunitetit

246 481 Grantet organizatave joqeveritare - Bashkësia fetare Ortodokse 1,600,000 1,600,000
247 481 Grantet organizatave joqeveritare - Bashkësia fetare Islame 1,700,000 1,700,000

Funksioni 840: 3,300,000 3,300,000
Aktiviteti programorë 1201-0003: 3,300,000 3,300,000

1201-0004 Realizimi dhe përmirësimi i interesit publik në fushën e informimit publik
830 Shërbimet e transmetimit dhe botimit

248 451 Subvencionet rrjedhëse mediave 5,000,000 5,000,000
Funksioni 830: 5,000,000 5,000,000
Aktiviteti programorë 1201-0004: 5,000,000 5,000,000

PROGRAMI 14: ZHVILLIMI I SPORTIT DHE RINISË
1301-0001 Mbështetje për organizatat, shoqatat dhe federatat sportive lokale

810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit
Grantet për organizatat joqeveritare - klubet sportive

249 481 Grantet për organizatat joqeveritare - klubet sportive 9,500,000 9,500,000
250 481 Grantet për organizatat joqeveritare - shoqatat, federatat dhe turnetë tradicional 1,150,000 1,150,000

Funksioni 810: 10,650,000 10,650,000
Aktiviteti programorë 1301-0001: 10,650,000 10,650,000

1301-0005 Zbatimi i politikave rinore



33

K
ap

it
ul

li

K
re

u

A
kt

iv
it

et
et

pr
og

ra
m

or
e

F
u

nk
si

on
i

P
oz

ic
io

ni

K
la

si
fi

ki
m

i
ek

on
om

ik

PËRSHKRIMI Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
burimet e

tjera
Gjithësejt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit

251 481 Grantet për organizatat joqeveritare - Zyra për të rinjë 800,000 800,000
Funksioni 810: 800,000 800,000
Aktiviteti programorë 1301-0005: 800,000 800,000

810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit
1301-01 Asfaltimi i terenit sportiv në oborrin e SHF në fshatin Maltërnoc

252 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 500,000 500,000
Funksioni 810: 500,000 500,000
Projekti 1301-01: 500,000 500,000

810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit
1301-02 Asfaltimi i terenit sportiv në oborrin e SHF në fshatin Letovicë

253 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 700,000 700,000
Funksioni 810: 700,000 700,000
Projekti 1301-02: 700,000 700,000

810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit
1301-03 Asfaltimi i terenit sportiv në fshatin Baralevc

254 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 710,000 710,000
Funksioni 810: 710,000 710,000
Projekti 1301-03: 710,000 710,000

PROGRAMI 17: EFIKASITETI ENERGJETIK DHE BURIMET E RIPRODHUESHME TË
ENERGJISË
Menaxhimi i energjisë

0501-0001 820 Institucionet e kulturës
255 511 Adaptimi i Shtëpisë së kulturës "Vuk Karaxhiq" Bujanoc 3,833,520 3,833,520

Funksioni 820: 3,833,520 3,833,520

640 Ndriçimi publik
Menaxhimi i energjisë

256 511 Përmirësimi i ndriçimit publik i një pjese të qytetit të komunës së Bujanocit 15,000,000 15,000,000
Funksioni 640: 15,000,000 15,000,000
Aktiviteti programorë 0501-0001: 18,833,520 18,833,520
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.01: 688,381,300 136,983,520 825,364,820

5 5.02 BASHKËSITË LOKALE
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0602 PROGRAMI 15: VETËQEVERISJA LOKALE

0602-0002 Funksionimi i bashkësive lokale
160 Shërbimet e tjera publike të cilat nuk janë të klasifikuara në vend tjetër

257 421 Shpenzimet operacionale 140,000 140,000
258 422 Shpenzimet e udhëtimit 100,000 100,000
259 423 Shërbimet me kontratë 700,000 700,000
260 424 Shërbimet e spacializuara 80,000 80,000
261 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 1,700,000 1,700,000
262 426 Materiali 1,100,000 1,100,000
263 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 50,000 50,000
264 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me aktvendim të gjykatës 250,000 250,000
265 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,600,000 2,600,000
266 512 Makinat dhe paisjet 250,000 250,000

Funksioni 160: 6,970,000 6,970,000
Aktiviteti programorë 0602-0002: 6,970,000 6,970,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.02: 6,970,000 6,970,000

5 5.03 AGJENSIONI TURISTIK BUJANOC
1502 PROGRAMI 4: ZHVILLIMI I TURIZMIT

1502-0001 Menaxhimi me zhvillimin e turizmit
473 Turizmi

267 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 4,537,000 4,537,000
268 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 812,500 812,500
269 413 Kompenzimet në naturë 32,000 32,000
270 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 110,000 110,000
271 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 315,000 315,000
272 421 Shpenzimet operacionale 375,000 375,000
273 422 Shpenzimet e udhëtimit 20,000 20,000
274 423 Shërbimet me kontratë 2,154,000 2,154,000
275 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 4,000 4,000
276 426 Materiali 98,000 98,000
277 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 398,000 398,000
278 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 1,000 1,000
279 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me aktvendim të gjykatës 100,000 100,000
280 512 Makinat dhe paisjet 70,000 70,000

Funksioni 473: 9,026,500 9,026,500
Aktiviteti programorë 1502-0001: 9,026,500 9,026,500
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.03: 9,026,500 9,026,500
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5 5.04 ARSIMI PARASHKOLLORË

2001 PROGRAM 8: ARSIMI PARASHKOLLORË
2001-0001 Funksionimi i institucioneve parashkollore

911 Arsimi parashkollorë
281 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 69,122,000 69,122,000
282 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 12,373,000 12,373,000
283 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 1,050,000 1,050,000
284 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 2,000,000 2,000,000
285 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 550,000 550,000
286 421 Shpenzimet operacionale 7,068,500 7,068,500
287 422 Shpenzimet e udhëtimit 285,500 285,500
288 423 Shërbimet me kontratë 2,730,000 2,730,000
289 424 Shërbimet e spacializuara 650,000 650,000
290 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 735,000 735,000
291 426 Materiali 5,972,000 5,972,000
292 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 7,000,000 7,000,000
293 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 75,000 75,000
294 483 Gjobitjet në të holla dhe dënimet me aktvendim të gjykatës 182,000 182,000
295 512 Makinat dhe paisjet 750,000 750,000

Funksioni 911: 110,543,000 110,543,000
Aktiviteti programorë 2001-0001: 110,543,000 110,543,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.04: 110,543,000 110,543,000

5 5.05 SHTËPIA E KULTURËS "VUK KARAXHIQ" BUJANOC
1201 PROGRAMI 13: Zhvillimi i kulturës

1201-0001 Funksionimi i institucioneve lokale të kulturës
820 Institucionet e kulturës

296 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 11,000,000 11,000,000
297 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 1,886,500 1,886,500
298 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 90,000 90,000
299 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 389,000 389,000
300 421 Shpenzimet operacionale 7,300,000 7,300,000
301 422 Shpenzimet e udhëtimit 70,000 70,000
302 423 Shërbimet me kontratë 2,644,000 2,644,000
303 424 Shërbimet e spacializuara 30,000 30,000
304 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 165,000 165,000
305 426 Materiali 205,000 205,000
306 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 810,000 810,000
307 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 150,000 150,000
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308 512 Makinat dhe paisjet 60,000 60,000

Funksioni 820: 24,799,500 24,799,500
Aktiviteti programorë 1201-0001 24,799,500 24,799,500

820 Institucionet e kulturës
1201-01 Manifestimi duart e vyeshme

309 423 Shërbimet me kontratë 100,000 100,000
310 426 Materiali 50,000 50,000

Funksioni 820: 150,000 150,000
Projekti 1201-01 150,000 150,000

820 Institucionet e kulturës
1201-02 Manifestimi vezët më të mira të pashkëve

311 423 Shërbimet me kontratë 100,000 100,000
312 426 Materiali 50,000 50,000

Funksioni 820: 150,000 150,000
Projekti 1201-02 150,000 150,000

820 Institucionet e kulturës
1201-03 Manifestimi Vera kulturore

313 423 Shërbimet me kontratë 300,000 300,000
314 426 Materiali 100,000 100,000

Funksioni 820: 400,000 400,000
Projekti 1201-03 400,000 400,000
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.05: 25,499,500 25,499,500

5 5.06 BIBLIOTEKA ''14. NËNTORI'' BUJANOC
1201 PROGRAMI 13: Zhvillimi i kulturës

1201-0001 Funksionimi i institucioneve lokale të kulturës
820 Institucionet e kulturës

315 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 11,000,000 11,000,000
316 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 1,886,500 1,886,500
317 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 60,000 60,000
318 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 156,000 156,000
319 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 165,000 165,000
320 421 Shpenzimet operacionale 110,000 110,000
321 422 Shpenzimet e udhëtimit 20,000 20,000
322 423 Shërbimet me kontratë 2,650,000 2,650,000
323 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 70,000 70,000
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324 426 Materiali 150,000 150,000
325 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 1,100,000 1,100,000
326 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 15,000 15,000
327 512 Makinat dhe paisjet 170,000 170,000
328 515 Pasuria jomateriale 490,000 490,000

Funksioni 820: 18,042,500 18,042,500
Aktiviteti programorë 1201-0001: 18,042,500 18,042,500
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.06: 18,042,500 18,042,500

5 5.07 QENDRA SPORTIVE "RINIA" BUJANOC
1301 PROGRAMI 14: Zhvillimi i sportit dhe rinisë

1301-0004 Funksionimi i qendrave lokale sportive
810 Shërbimet e rekreacionit dhe sportit

329 411 Pagat, shtesat dhe kompenzimet për të punësuarit 11,235,000 11,235,000
330 412 Kontributet sociale në barrë të punëdhënësit 2,012,000 2,012,000
331 414 Ndarjet sociale të të punësuarve 80,000 80,000
332 415 Kompenzimet e shpenzimeve për të punësuarit 100,000 100,000
333 416 Shpërblimet, bonuset dhe të dalurat tjera operative 550,000 550,000
334 421 Shpenzimet e përhershme 1,602,000 1,602,000
335 422 Shpenzimet e udhëtimit 50,000 50,000
336 423 Shërbimet me kontratë 1,365,000 1,365,000
337 425 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja 2,750,000 2,750,000
338 426 Materiali 382,200 382,200
339 465 Donacionet tjera rrjedhëse sipas ligjit 625,000 625,000
340 482 Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 120,000 120,000
341 511 Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 385,000 385,000
342 512 Makinat dhe paisjet 800,000 800,000

Funksioni 810: 22,056,200 22,056,200
Aktiviteti programorë 1301-0004: 22,056,200 22,056,200
GJITHËSEJT PËR KREUN 5.07: 22,056,200 22,056,200
GJITHËSEJT PËR KREUN 5: 880,519,000 136,983,520 1,017,502,520

SHPENZIMET TOTALE 923,480,000 136,983,520 1,060,463,520

Neni 7.
Mjetet buxhetore në vlerë prej 923.480.000,00 dinarë, mjetet nga burimet e tjera në vlerë prej 134.983.520,00 dinarë, janë të përcaktuara dhe radhitura në bazë të

klasifikimeve programore për vitin 2019:
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Shifra

Emërtimi Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
buxheti i

republikës

Gjithësejt
mjetet

Organi përgjegjës
Programi

Aktivitetet
programore/

Projekti
1 2 3 4 5 7 8

Shifra

Emërtimi Mjetet nga
buxheti

Mjetet nga
burimet e tjera

Gjithësejt
mjetet Organi përgjegjës

Programi
Aktivitetet

programore/
Projekti

1 2 3 4 5 7 8
1101 Programi 1. Zhvillimi lokal dhe planifikimi hapësinor 41,797,000 0 41,497,000

1101-0001 Planifikimi strategjik, hapësinor dhe urban 41,497,000 41,497,000 Administrata komunale
1101-0002 Zbatimi i planeve urbane dhe hapësinore 300,000 300,000 Administrata komunale

1102 Programi 2. Shërbimet komunale 60,772,000 16,000,000 76,772,000
1102-0001 Ndriçimi publik 20,000,000 20,000,000 Administrata komunale
1102-0002 Rregullimi dhe mirëmbajtja e gjelbërimit 1,350,000 1,350,000 Administrata komunale
1102-0003 Higjiena publike 12,000,000 12,000,000 Administrata komunale
1102-0004 Zoohigjiena 1,800,000 1,800,000

5,000,000
Administrata komunale

1102-0005 Rregullimi, mirëmbajtja dhe shfrytëzimi i tregut 5,000,000 Administrata komunale
1102-0008 Ujësjellësi 18,622,000 11,000,000 29,622,000 Administrata komunale
1102-01 Ndërtimi i lartpërçuesit për trafon stacionin në fshatin Bilinicë 7,000,000 7,000,000 Administrata komunale

1501 Programi 3. Zhvillimi ekonomik lokal 25,000,000 0 25,000,000
1501-0002 Praktika profesionale 2019 15,000,000 15,000,000 Administrata komunale
1501-0003 Nxitje për zhvillimin e ndërmarrësisë 10,000,000 10,000,000 Admini.komunale/ZZHEL

1502 Programi 4. Zhvillimi i turizmit 9,026,500 0 9,026,500
1502-0001 Menaxhimi i zhvillimit të turizmit 9,026,500 9,026,500 Agjensioni turistik

0101 Programi 5. Zhvillimi i bujqësisë 22,400,000 0 22,400,000
0101-0002 Masat për mbështetjen e zhvillimit rural 22,400,000 22,400,000 AK/Drejtorati për ekonomi

0401 Programi 6. Mbrojtja e mjedisit jetësor 21,350,000 10,000,000 31,350,000
0401-0001 Menaxhimi me mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe vlerave natyrore 8,450,000 8,450,000 Administrata komunale
0401-0004 Menaxhimi me ujërat e zeza 11,400,000 11,400,000 Administrata komunale
0401-0005 Menaxhimi me mbeturinat komunale 10,000,000 10,000,000 Administrata komunale
0401-0006 Menaxhimi i qëndrueshëm i llojeve të tjera të mbeturinave 1,500,000 1,500,000 Administrata komunale

0701 Programi 7. Insfrastruktura rrugore 113,273,000 74,000,000 187,273,000
0701-01 Asfaltimi i rrugës tek Dani në Bujanoc 1,150,000 1,150,000 Administrata komunale
0701-02 Asfaltimi i rrugës tek Feridi në Bujanoc 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-03 Asfaltimi i rrugës tek xhamia në Bujanoc 950,000 950,000 Administrata komunale
0701-04 Asfaltimi i rruëve lokale në territorin e komunës së Bujanocit 2,970,000 74,000,000 76,970,000 Administrata komunale
0701-05 Asfaltimi i rrugës në fshatin Zhuzhelicë deri tek kisha, L=210m, B=2,5m 1,020,000 1,020,000 Administrata komunale
0701-06 Asfaltimi i rrugës në fshatin Zhbevc - lagja Nojçin - Rabushçijini, L=430m, B=3m 2,980,000 2,980,000 Administrata komunale
0701-07 Mbulimi i gropave nëpër rrugë në teritorin e komunës së Bujanocit 3,000,000 3,000,000 Administrata komunale
0701-08 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 2,000,000 2,000,000 Administrata komunale
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0701-09 Organi mbikqyrës 2,000,000 2,000,000 Administrata komunale
0701-10 Sinjalizimi vertikal dhe horizontal 1,200,000 1,200,000 Administrata komunale
0701-11 Riparimet rrjedhëse dhe mirëmbajtja - Mirëmbajtja e kalimeve hekurudhore 1,200,000 1,200,000 Administrata komunale
0701-12 Asfaltimi i rrugës në Banjën e Bujanocit, L=230m, B=6m 6 + trotuari 5,990,000 5,990,000 Administrata komunale
0701-13 Asfaltimi i rrugës Shaban Bajramoviq në Bujanoc 1,500,000 1,500,000 Administrata komunale
0701-14 Asfaltimi i rrugësn tek Afamo në Bujanoc 600,000 600,000 Administrata komunale
0701-15 Asfaltimi i rrugës Asdreni në Bujanoc 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-16 Asfaltimi i rrugës tek Reshati në Bujanoc 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-17 Asfaltimi i rrugës në zonën industriale në Bujanoc 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-18 Asfaltimi i rrugës AL EUROPA në Bujanoc 900,000 900,000 Administrata komunale
0701-19 Asfaltimi i rrugës së Vërbanit në Bujanoc 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-20 Asfaltimi i rrugës tek Ismaili në fshatin Dobrosin 300,000 300,000 Administrata komunale
0701-21 Asfaltimi i rrugës tek Bozha në Bujanoc 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-22 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Bushi, lagja Gash 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-23 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Shefiki në drejtim të fshatit Turi 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-24 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Daoci 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-25 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc të Madh - tek Lemçi Goga 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-26 Asfaltimi i hyrjes së djathtë të rrugës Pçinjska në Bujanoc, L=50m, B=3,5m 600,000 600,000 Administrata komunale
0701-27 Vazhdimi i asfaltimit të parkingut në oborrin e kishës në fshatin Rakovc, P=300m2 750,000 750,000 Administrata komunale
0701-28 Rekonstruimi i rrugës Pçinjska në Bujanoc, L=130m, B=6m 1,850,000 1,850,000 Administrata komunale
0701-29 Asfaltimi i rrugës në fshatin Tërnoc i Madh tek varrezat në lagjen e Strukarëve 600,000 600,000 Administrata komunale

0701-30
Rekonstruimi i një pjese të rrugës Josifa Janjiqa nga udhëkryqi deri tek nënkalimi, L=175m,
B=3,5m dhe nga nënkalimi deri tek kisha, L=100m, B=3,3m

2,250,000 2,250,000 Administrata komunale

0701-31 Mbushja e rrugës në fshatin Borovc për lagjen e Poshtme, L=1,8 km, B=3,5m 3,780,000 3,780,000 Administrata komunale

0701-32
Puna e makinerisë (buldozeri, makina nivelizuese, etj) në rregullimin e rrugëve në zona rurale në
komunitetin serb

4,000,000 4,000,000 Administrata komunale

0701-33
Mbushja e rrugës nga fshati Sveta Petka deri në fshatin Drezhnicë - pjesa e parë L=600m, B=3,5m
dhe pjesa e dytë L=400m, B=3,5m

2,590,000 2,590,000 Administrata komunale

0701-34 Mbushja e rrugës në fshatin Uzovo deri tek shtëpia e Sllagjana Stojanoviqit, L=800m, B=3,5m 1,970,000 1,970,000 Administrata komunale
0701-35 Ndërtimi i trotuarit nga fshati Sveta Petka deri në fshatin Klenik (në të dyja anët) 4,050,000 4,050,000 Administrata komunale
0701-36 Mbushja e rrugës në lagjen Koçovska në fshatin Sejac, L=1.100m, B=3,5m 2,290,000 2,290,000 Administrata komunale
0701-37 Asfaltimi i sokakut në rrugën Karagjorgje Petroviqa, L=100m, B=3m 1,000,000 1,000,000 Administrata komunale
0701-38 Asfaltimi i sokakut në rrugën Karagjorgje Petroviqa, L=50m, B=2,5m 300,000 300,000 Administrata komunale
0701-39 Rregullimi i një lëshimi në tubacion në lumin e fshatit Krshevicë (FI 2000/3 * 4,5m) 3,500,000 3,500,000 Administrata komunale
0701-40 Ndërtimi i një muri mbrojtës në lumin e Baralevcit në fshatin Klenik, L=25m, H=2,5m 1,983,000 1,983,000 Administrata komunale
0701-41 Rekonstruimi i rrugës Jovana Cvijiqa në Bujanoc 4,000,000 4,000,000 Administrata komunale
0701-42 Asfaltimi i rrugës në Tërnoc i Madh tek Dugani te Centralla, L=170m, B=4,5m 1,500,000 1,500,000 Administrata komunale
0701-43 Mbushja e rrugës me shoder në fshatin Tërnoc i Madh tek Sejadi 300,000 300,000 Administrata komunale
0701-44 Asfaltimi i rrugës qarkores në fshatin Turi në drejtim të Lluçanit 900,000 900,000 Administrata komunale
0701-45 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Hiseni 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-46 Asfaltimi i rrugës në fshatin Lluçan tek Shahinovit 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-47 Asfaltimi i rrugës qarkores në fshatin Nesalcë 2,000,000 2,000,000 Administrata komunale
0701-48 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Artoni 1,000,000 1,000,000 Administrata komunale
0701-49 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Rahimi 500,000 500,000 Administrata komunale
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0701-50 Asfaltimi i rrugës në fshatin Nesalcë tek Besimi 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-51 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Cufa 650,000 650,000 Administrata komunale
0701-52 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Efraimi 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-53 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Haxhi Avdullahi 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-54 Ndërtimi i parkut në fshatin Tërnoc i Madh tek Mulliri 5,000,000 5,000,000 Administrata komunale
0701-55 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Zitovit 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-56 Asfaltimi i rrugës në fshatin Letovicë tek Xhevati 600,000 600,000 Administrata komunale
0701-57 Zgjeërimi i rrugës Nesalcë-Letovicë, L=2,6km, B=1m 13,000,000 13,000,000 Administrata komunale
0701-58 Asfaltimi i sheshit të fshatit në fshatin Bilaç 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-59 Asfaltimi i rrugës në fshatin Samolicë tek Ridvani 600,000 600,000 Administrata komunale
0701-60 Asfaltimi i rrugës në fshatin Breznicë, tek Shemovit 800,000 800,000 Administrata komunale
0701-61 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Bashkimi 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-62 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Arsimi 300,000 300,000 Administrata komunale
0701-63 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Arbeni 300,000 300,000 Administrata komunale
0701-64 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Qazimi 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-65 Asfaltimi i rrugës në fshatin Konçul tek Rrahmani 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-66 Shtruarja me kocka betoni rrugët në komunitetin shqiptarë 6,000,000 6,000,000 Administrata komunale
0701-67 Asfaltimi i rrugës në fshatin Breznicë-Muhoc-Zarbincë, L=600m, B=4m 2,000,000 2,000,000 Administrata komunale
0701-68 Asfaltimi i rrugës tek Shuajbi në fshatin Tërnoc i Madh 500,000 500,000 Administrata komunale
0701-69 Asfaltimi i rrugës tek Feki në fshatin Nesalcë 400,000 400,000 Administrata komunale
0701-70 Asfaltimi i rrugës tek Agimi në fshatin Bilaç 450,000 450,000 Administrata komunale
0701-71 Asfaltimi i rrugës tek Florimi në fshatin Samolicë 450,000 450,000 Administrata komunale
0701-72 Asfaltimi i rrugës tek Mentori në fshatin Letovicë 450,000 450,000 Administrata komunale
0701-73 Asfaltimi i rrugës tek Naipi në fshatin Letovicë 450,000 450,000 Administrata komunale
0701-74 Asfaltimi i rrugës tek varrezat në fshatin Breznicë e poshtme 500,000 500,000 Administrata komunale

0701-75
Rekonstruimi i asfaltimit të rrugës në fshatin Tërnoc i Madh (nga trafo stacioni qendrorë deri tek
lagja e re)

1,000,000 1,000,000 Administrata komunale

0701-76 Rritja e sigurisë së pjesëmarrësve në trafik dhe reduktimi i numrit të aksidenteve të trafikut 950,000 950,000 Administrata komunale
2001 Programi 8. Arsimi parashkollorë 110,543,000 0 110,543,000

2001-0001 Funksionimi i institucioneve parashkollore 110,543,000 110,543,000 EP "Gëzimi Ynë"
2002 Programi 9. Arsimi fillorë 73,364,200 4,700,000 78,064,200

2002-0001 Funksionimi i shkollave fillore 73,364,200 4,700,000 78,064,200 Administrata komunale
2003 Programi 10. Arsimi i mesëm 37,327,500 7,200,000 44,527,500

2003-0001 Funksionimi i shkollave të mesme 37,327,500 7,200,000 44,527,500 Administrata komunale
0901 Programi 11. Mbrojtja sociale dhe e fëmijëve 16,590,000 6,250,000 22,840,000

0901-0001 Ndihmat sociale 9,500,000 9,500,000 AK/Qendra për punë sociale
0901-0002 Strehimoret, qendrat kolektive dhe llojet e tjera të strehimit 3,100,000 3,100,000 Administrata komunale
0901-0005 Aktivitetet e Kryqit të Kuq Bujanoc 500,000 500,000 Kryqi i kuq
0901-0006 Mbështetja e fëmijëve dhe familjeve me fëmijë 2,950,000 3,050,000 6,000,000 Administrata komunale
0901-0007 Mbështetje për personat e moshuar dhe / ose personat me aftësi të kufizuara 540,000 3,200,000 3,740,000 Administrata komunale

1801 Programi 12. Kujdesi shëndetësor primar 23,000,000 0 23,000,000
1801-0001 Funksionimi i institucionit të kujdesit primarë shëndetësor 22,600,000 22,600,000 AK/Sht.Shënd/Barnatorja
1801-0002 Rastet e vdekjeve 400,000 400,000 AK/Sht.Shënd

1201 Programi 13. Zhvillimi i kulturës 57,172,000 0 57,172,000
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1201-0001 Funksionimi i institucioneve kulturore lokale 42,842,000 42,842,000 Sh.Kult. "V.Karaxhiq" dhe Bibl.
1201-0002 Forcimi i produksionit kulturor dhe krijimtarisë artistike 5,330,000 5,330,000 Administrata komunale
1201-0003 Përmirësimi i sistemit të ruajtjes dhe paraqitjes së trashëgimisë kulturore dhe historike 3,300,000 3,300,000 Administrata komunale
1201-0004 Realizimi dhe përmirësimi i interesit publik në fushën e informimit publik 5,000,000 5,000,000 Administrata komunale
1201-01 Manifestimi duart e vyeshme 150,000 150,000 Sht.Kult. "V.Karaxhiq"
1201-02 Manifestimi vezët më të mira të pashkëve 150,000 150,000 Sht.Kult. "V.Karaxhiq"
1201-03 Manifestimi Vera kulturore 400,000 400,000 Sht.Kult. "V.Karaxhiq"

1301 Programi 14. Zhvillimi i sportit dhe rinisë 35,416,200 0 35,416,200
1301-0001 Mbështetje për organizatat, shoqatat dhe federatat sportive lokale 10,650,000 10,650,000 Administrata komunale
1301-0004 Funksionimi i entete sportive lokale 22,056,200 22,056,200 Qendra sportive "Rinia"
1301-0005 Zbatimi i politikave rinore 800,000 800,000 Administrata komunale
1301-01 Asfaltimi i terenit sportiv në oborrin e SHF në fshatin Maltërnoc 500,000 500,000 Administrata komunale
1301-02 Asfaltimi i terenit sportiv në oborrin e SHF në fshatin Letovicë 700,000 700,000 Administrata komunale
1301-03 Asfaltimi i terenit sportiv në fshatin Baralevc 710,000 710,000 Administrata komunale

0602 Programi 15. Vetëqeverisja lokale 239,028,600 0 239,028,600
0602-0001 Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe të kuvendit 207,770,000 207,770,000 Administrata komunale
0602-0002 Funksionimi i bashkësive lokale 6,970,000 6,970,000 Administrata komunale /B. lokale
0602-0004 Avokti publik i komunës 5,541,000 5,541,000 Avokati publik i komunës
0602-0007 Funksionimi i këshillave kombëtare të pakicave kombëtare 6,200,000 6,200,000 Administrata komunale
0602-0009 Rezerva buxhetore rrjedhëse 10,197,600 10,197,600 Administrata komunale
0602-0010 Rezerva buxhetore e përhershme 500,000 500,000 Administrata komunale
0602-0014 Situata të jashtëzakonshme 1,850,000 1,850,000 Administrata komunale

2101 Programi 16: Sistemi politik i vetëqeverisjes lokale 37,420,000 0 37,420,000
2101-0001 Funksionimi i kuvendit 18,694,000 18,694,000 Kuvendi
2101-0002 Funksionimi i organeve ekzekutive 12,376,000 12,376,000 Kryetari/Këshilli komunal
2101-0003 Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe të kuvendit 6,350,000 6,350,000 Kuvendi

2101 Programi 17: Efikasiteti energjetik dhe burimet e riprodhueshme të energjisë 0 18,833,520 18,833,520
0501-0001 Menaxhimi i energjisë 18,833,520

GJITHËSEJT 923,480,000 136,983,520 1,060,463,520



III  EKZEKUTIMI I BUXHETIT

Neni 8.
Në përputhje me Ligjin mbi përcaktimin e numrit maksimal të të punësuarve në sektorin publik

("Gazeta zyrtare e RS", nr. 68/2015 dhe 81/2016 - Vendimi i gjykates kushtetuese), dhe Vendimit të KK të
Bujanocit mbi përcaktimin e numrit maksimal të të punësuarve me kohë të pacaktuar për çdo formë
organizative në sistemin e vetadministrimit lokal të komunës së Bujanocit për vitin 2017. nr. 02-96/17 të
datës 30.11.2017. numri i të punësuarve tek shfrytëzuesit buxhetorë nuk mund të kaloj numrin maksimal të
punësuarve në kohë të pacaktuar dhe në kohë të caktuar, edhe ato:

165 të punësuar në administratën lokale në kohë të pacaktuar;
17 të punësuar në administratën lokale në kohë të caktuar;
82 të punësuar në institucionin parashkollorë “Gëzimi Ynë” në kohë të pacaktuar;

të punësuar në institucionin parashkollorë “Gëzimi Ynë” në kohë të caktuar;
16 të punësuar në Shtëpinë e kulturës “Vuk Karaxhiq” në kohë të pacaktuar;
2 të punësuar në Shtëpinë e kulturës “Vuk Karaxhiq” në kohë të caktuar;
14 të punësuar në Bibliotekën “14. Nëntori” në kohë të pacaktuar;
1 të punësuar në Bibliotekën “14. Nëntori” në kohë të caktuar;
18 të punësuar në Qendrën sportive “Rinia” në kohë të pacaktuar;
1 të punësuar në Qendrën sportive “Rinia” në kohë të caktuar;
6 të punësuar në Agjensionin turistik Bujanoc në kohë të pacaktuar;

të punësuar në Agjensionin turistik Bujanoc në kohë të caktuar;

Neni 9.
Për ekzekutimin e këtij vendimi përgjegjës është kryetari i Komunës.
Urdhërdhënës për ekzekutimin e buxhetit është kryetari i Komunës.

Neni 10.
Urdhërdhënës i shfrytëzuesve të drejtëpërdrejtë dhe indirekt të mjeteve buxhetore është funksionari

(drejtuesi), gjegjësishtë personi I cili është përgjegjës për menaxhimin e mjeteve, marrjen e obligimeve, dhënien
e urdhërpagesave të cilat ekzekutohen nga mjetet e organit si dhe për dhënien e urdhërpagesave të mjeteve të
cilat i takojnë buxhetit.

Neni 11.
Për shpenzim të ligjshëm dhe destinues të mjeteve të shpërndara me këtë Vendim, krahas

funksionarëve, gjegjësisht drejtuesve të shfrytëzuesve të drejtëpërdrejtë dhe të tërthortë të mjeteve buxhetore,
përgjegjës është kryeshefi i administratës komunale.

Neni 12.
Organi drejtues kompetent për financa është i obliguar që rregullisht ta përcjellë ekzekutimin e

buxhetit dhe së paku dy herë në vit ta informoje kryetarin e komunës (Këshillin komunal) ndërsa raporti i
obliguar bëhet brenda pesëmbëdhjetë ditë nga kalimi i periudhës gjashtëmujore, gjegjësishtë nëntëmujore.

Në afat prej pesëmbëdhjetë ditësh pas paraqitjes së raportit nga alinea 1 e këtij neni Këshilli komunal e
aprovon raportin dhe ia përcjell Kuvendit komunal.

Raporti përmban edhe shmangiet në mes të buxhetit të aprovuar dhe ekzekutimit të tij dhe arsyetimin e
shmangieve të mëdha.

Neni 13.
Vendimin mbi ndryshimin e aproprijimeve dhe bartjen e aproprijimeve në rezervën rrjedhëse buxhetore,

në pajtim me nenin 61. të Ligjit mbi Sistemin buxhetor, e bie Këshilli komunal.

Neni 14.
Aktvendimin mbi përdorimin e rezervës rrjedhëse buxhetore dhe të rezervës së përhershme

buxhetore me propozim të organit të administratës lokale kompetent për financa e bie Këshilli komunal.

Neni 15.
Vendimin mbi hapjen e fondit buxhetor në pajtim me nenin 64. të Ligjit mbi sistemin buxhetorë e bie

Këshilli komunal.

Neni 16.
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Këshilli komunal është përgjegjës për zbatimin e politikës fiskale dhe udhëheqjen me pasurinë publike,
të hyrat dhe të ardhurat dhe me shpenzimet dhe harxhimet në mënyrën e cila është në pajtim me Ligjin mbi
sistemin buxhetorë.

Neni 17.
Kryetari i komunës autorizohet që në pajtim me nenin 27.zh të Ligjit mbi sistemin buxhetor, mund

t’i paraqesë kërkesë Ministrisë kompetente për punët e financave për lejimin e deficitit fiskal mbi deficitin e
përcaktuar prej 10%, në qoftë se është rezultat i realizimit të financave publike.

Neni 18.
Paratë e buxhetit të komunës, të shfrytëzuesve të drejtëpërdrejtë dhe të indirekt të mjeteve të këtij

buxheti, si dhe shfrytëzuesit e tjerë të mjeteve publike të cilët janë të përfshirë në llogarinë e konsoliduar të
thesarit të komunës, udhëhiqen dhe depozitohen në llogarinë e konsoliduar të thesarit.

Neni 19.
Radhitja dhe shfrytëzimi i mjeteve do të bëhet në vitin 2018. me akt të veçantë (aktvendim) të cilin e

bie kryetari i komunës, me propozim të organit për financa brenda kapitujve në vijim:
Kreu 1: Kuvendi komunal
Kreu 2: Kryetari i komunës
Kreu 3: Këshilli komunal
Kreu 4: Avokatura publike e komunës
Kreu 5: Administrata komunale

Neni 20.
Obligimet të cilat i marrin shfrytëzuesit e drejtëpërdrejtë dhe indirekt të mjeteve buxhetore duhet

patjetër t’i përgjigjen aproprijimeve të cilat për destinim të caktuar me këtë Vendim iu janë lejuar dhe bartur.
Me përjashtim të shfrytëzuesve nga alinea 1. e këtij neni, në pajtim me nenin 54. të Ligjit mbi

sistemin buxhetorë, mund të marrin obligime sipas kontratës që kanë të bëjnë me harxhimet kapitale dhe
kërkesës për pagesën në më shumë vite, në bazë të propozimit të organit kompetent për punët e financave,
krahas pëlqimit të Këshillit komunal, e më së shumti deri në shumën e paraqitur në planin e harxhimeve
kapitale nga neni 3. i këtij Vendimi.

Përdoruesit e fondeve buxhetore janë të detyruar të marrin pëlqimin e autoritetit përgjegjës për
financimin para fillimit të procedurës së prokurimit publik për marrjen e detyrimeve sipas kontratës për projekte
kapitale.

Shfrytëzuesi i mjeteve buxhetore, i cili shpenzimin e caktuar e ekzekuton nga mjetet e buxhetit dhe të
të hyrave të tjera, është i obliguar që shlyerjen e atij shpenzimi së pari ta bëj nga të hyrat e atyre burimeve të
tjera.

Obligimet e marra gjatë vitit 2019 në pajtim me aproprijimet e lejuara në atë vit, e jo të ekzekutuara
gjatë vitit 2019, barten në vitin 2020 dhe kanë status të obligimeve të marra dhe ekzekutohen në barrë të
aproprijimeve të lejuara me këtë vendim.

Neni 21.
Obligimet e marra dhe të gjitha obligimet financiare duhet realizuar patjetër ekskluzivisht sipas parimit

të parasë së gatshme nga llogaria e konsoliduar e thesarit, përveç nëse me Ligj, gjegjësishtë me aktin e
Qeverisë është paraparë ndonjë metodë tjetër.

Neni 22.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore marrin obligime vetëm në bazë të kontratës së shkruar ose të aktit

tjetër juridik, nëse me ligj nuk është paraparë ndryshe.
Pagesa nga buxheti nuk do të bëhet nëse nuk janë rrespektuar procedurat e përcaktuara me ligj me

nenin 56. Alinea 3. të Ligjit mbi sistemin buxhetor.

Neni 23.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore, me rastin e ndarjes së kontratave mbi furnizimin me të mira, ofrimin

e shërbimeve ose të ekzekutimit të punëve ndëtimore, duhet patjetër të veprojnë në pajtim me dispozitat të cilat
rregullojnë prokurimet publike ("Fletorja zyrtare e RS", numër 124/2012, 14/2015 dhe 68/2015). Prokurimi
publik me vlerë të vogël, në kuptim të Nenit 39. të Ligjit mbi prokurimet publike, konsiderohet prokurimi i të
mirave të të njëjtit lloj, shërbimeve apo punimeve vlera totale e të cilave është vlerësuar në nivel vjetorë deri në
5.000.000,00 dinarë.
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Neni 24.
Obligimet ndaj shfrytëzuesve të mjeteve buxhetore ekzekutohen në përpjestim me realizimin e të

ardhurave të buxhetit. Nëse gjatë vitit zvogëlohen, shpenzimet e buxhetit do të ekzekutohen sipas prioriteteve,
edhe atë: obligimet e përcaktuara me dispozita ligjore në nivelin ekzistues dhe me harxhimet minimale të
përhershme të domosdoshëm për funksionim të papenguar të shfrytëzuesit të mjeteve buxhetore.

Neni 25.
Mjetet e radhitura për financimin e shpenzimeve dhe të harxhimeve të shfrytëzuesve buxhetor, barten

në bazë të kërkesave të tyre dhe në pajtim me kuotat e lejuara në planet tremujore të buxhetit.
Krahas kërkesës, shfrytëzuesit janë të obliguar ta dorëzojnë dokumentacionin e kompelntuar për pagesë

(kopjen).

Neni 26.
Paratë në llogarinë e konsoliduar të thesarit mund të investohen në vitin 2019 vetëm në pajtim me

nenin 10. të ligjit mbi sistemin buxhetor, me ç’rast në pajtim me nenin e njëjtë të Ligjit, kryetari i komunës,
gjegjësishtë personi të cilin e autorizon ai, janë përgjegjës për efikasitetin dhe sigurinë e atij investimi.

Neni 27.
Këshilli komunal do të nxjerrë programin e racionalizimit me të cilin do të përfshij të gjithë shfrytëzuesit

e mjeteve publike, duke përfshirë edhe kriteret e caktuara për ekzeutimin e atij programi dhe për këtë do ta
njoftoj Kuvendin komunal.

Shfrytëzuesi i mjeteve buxhetore nuk mundet që pa pëlqim paraprak të kryetarit të komunës, të themeloj
mardhënie pune me personat e tjerë deri në fund të vitit 2019, nëse mjetet e nevojshme për pagesën e rrogave të
atyre personave nuk janë siguruar në kuadër të shumës së mjeteve të cilat, në pajtim me këtë vendim, janë
paraparë për rroga për atë shfrytëzues buxhetor dhe me programin mbi racionalizimin nga alinea 1. e këtij
neni.

Neni 28.
Shfrytëzuesit direkt dhe indirekt të mjeteve buxhetore në vitin 2019. llogaritjen e vlerës së korrigjuar të

pasurisë jofinanciare paraqesin në barrë të kapitalit, përkatësisht nuk paraqesin shpenzimet e amortizimit dhe
shfrytëzimin e mjeteve për punë.

Neni 29.
Për financimin e deficitit rrjedhës të likuiditetit, i cili mund të shfaqet me rastin e lëvizjes të

çrregulluar në të hyrat dhe shpenzimet e buxhetit, kryetari i komunës mund të hyjë në borxh në pajtim me
dispozitat e nenit 35. të Ligjit mbi borxhin publik ("Gazeta zyrtare e RS", numër 61/2005, 107/2009, 78/2011
dhe 68/2015).

Neni 30.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore do të bartin në llogarinë e ekezekutimit të buxhetit deri më 31

dhjetor 2018, mjetet të cilat nuk janë shpenzuar për financimin e shpenzimeve për vitin 2018, të cilat këtyre
shfrytëzuesve i janë bartur në pajtim me Vendimin mbi buxhetin e komunsë së Bujanocit për vitin 2018.

Neni 31.
Me përjashtim, në rast se në buxhetin e Komunsë së Bujanocit nga buxheti tjetër (i Republikës,

Krahinës, të komunës tjetër) orientohen me akt si mjete të destinuara, përfshirë edhe mjetet e destinuara të
transferit për kompensimin e dëmit me rastin e fatëkeqësive elementare si edhe në rast të kontraktimit të
grantit, shuma e të cilave nuk ka mundur të jetë e ditur në procedurën e nxjerrjes së këtij vendimi, organi i
administratës kompetent për financa në bazë të atij akti hap aproprijime përkatëse për ekzekutimin e
shpenzimeve mbi atë bazë, në pajtim me nenin 5. të Ligjit mbi sistemin buxhetorë.

Neni 32.
Pagesa nga llogaria e konsoliduar e thesarit për realizimin e obligimeve të shfrytëzuesve të tjerë të

mjeteve publike, në kuptim të Ligjit mbi sistemin buxhetor të cilët janë të inkuadruar në sistemin e llogarisë së
konsoliduar të thesarit, nuk do të bëhet nëse këta shfrytëzues nuk kanë marrë pëlqimin ndaj planit financiar në
mënyrën e paraparë me ligj, gjegjësishë me aktin e Kuvendit të komunës dhe nëse atë plan nuk ia kanë
paraqitur Administratës së thesarit.
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Neni 33.
Në vitin buxhetor 2019. nuk do të bëhet llogaritja dhe pagesa e kompenzimeve për krishtlindje,

atyreve vjetore dhe kompenzimeve të tjera si dhe bonuseve të parapara me kontratat kolektive dhe ato
individuale për shfryrëzuesit direkt dhe inderekt të buxhetit, përveç shpërblimeve jubilare, e drejtë kjo e fituar
në vitin 2019.

Gjithashtu në vitin 2019. nuk mund t'u paguhen të punësuarve tek shfrytëzuesit direkt dhe indirekt
buxhetorë, shpërblimet dhe bonuset të cilat sipas kritereve ndërkombëtare përfaqësojnë forma jostandarde ose jo
transparente të shpërblimeve dhe bonuseve .

Neni 34.
Shfyrtëzuesit e mjeteve buxhetore, të cilët shpenzimet dhe ndarjet e caktuara i ekzekutonnga burimet

e tjera të të hyrave dhe të ardhurave, e të cilat nuk janë të hyra të përgjithshme të buxhetit (burimi 01 – të
hyra nga buxheti), mund të merrë obligime vetëm se deri në nivelin e realizimit të atyre të hyrave ose të
ardhurave, nëse niveli i të hyrave dhe i të ardhurave të realizuara ështëmë i vogël se sa nga aproprijimet e
lejuara.

Shfrytëzuesi i mjeteve buxhetore te i cili gjatë viti vie deri te zvogëlimi i aproprijimeve të lejuara për
arsye të ekezekutimit të pagesave të dhunshme, prë shumën e zvogëluar do të merrë masa përkatëse me qëllim
të përshtatjes së obligimeve të marra, ashtu që do të propozoj zvogëlimin e obligimeve, gjegjësishtë
vazhdimin e afatitt ë kontraktuar për pagesë ose ta prishe kontratën.

Neni 35.
Përparësi në ekzekutimin e shpenzimeve për mallëra dhe shërbime të shfrytëzuesit të mjeteve buxhetore

kanë shpenzimet e përhershme, shpenzimet e mirëmbajtjes rrjedhëse dhe materialit.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore janë të obliguar që obligimet e paraqitura mbi bazën e shpenzimeve të

përhershme, të shpenzimeve të mirëmbajtjes rrjedhëse dhe përmirësimeve, materialit si dhe mbi bazën e
ndarjeve kapitale t’i shlyejnë në afatin e paraparë ligjor, i cili rregullon shlyerjen e detyrimeve financiare në
transaksionet komerciale.

Neni 36.
Ky vendim të publikohet në "Gazetën zyrtare të Komunës së Bujanocit", veb faqen e komunës dhe t’i

dërgohet ministrisë përkatëse për punë të financave.

Neni 37.
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në "Gazetën zyrtare të komunës së

Bujanocit" ndërkaq do të zbatohet nga 01.01.2019.

KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
Numër: 400-437

Kryetari,
Adnan Salih, d. v.


